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4ANGLIJA STIPRINA ARMIJA VOKIETIJOJE

ROBERT WAGNER IR VĖL DEMOKRATŲ 
KANDIDATAS NEW YORKO MERO POSTUI

Tammany Hall bosas De Sapio pralaimėjo ir iš jo 
ranką išsprūdo New Yorko demokratę vadovybė

NEW YORK AS. — New Yorko mero postui demokratų kan­
didatu ir vėl bus Robert F. Wagner, kuris baigia antrą terminą 
kaipo meras. Vadinamieji pirminiai balsavimai, kurie turėjo 
parinkti kandidatą, baigėsi ne tik Wagnerio laimėjimu, bet ir 
sutriuškinimu vadinamosios Tammany Hall boso De Sapio, kuris 
per dvidešimt metų kontroliavo New Yorko demokratų organi­
zaciją.

ANGLIJOS DARBININKAI PASISAKĖ UŽ 
NAUDOJIMĄ BRANDUOLINIU GINKLU

Anglijos darbininkų unijų kongresas pakeitė nusistaty­
mą dėl branduolinių ginklų beveik tuo laiku, kai val­
džia pranešė apie siuntimą ginkluotų jėgų į Vokietiją

LONDONAS. — Anglijos vyriausybė paskelbė, kad ji siunčia 
sustiprinimų savo armijai, esančiai Vakarų Vokietijoje prie Rei­
no upės.

De Sapio buvo pasiryžęs Wag- 
nerį “išėsti”, pasirinkdamas sa­
vo kandidatą mero postui. O tas 
kandidatas buvo valstybės kon­
trolierius Arthur Levitt. Tokiu 
būdu demokratai suskilo; vie­
ni rėmė reguliarinę partijos va­
dovybę (vadinasi, De Sapio), o 
kiti demokratų sąjūdį, kuris 

pasisakė už demokratų partijos 
reformavimą ir Tammany Hall 
boso pašalinimą.

Tas reformų siekiąs sąjūdis 
ir pasirinko Wagnerj savo kan­
didatu. Sąjūdį rėmė buvęs se­
natorius Herbert H. Lehman, 
buvęs oro jėgų sekretorius Tho­
mas K. Finletter, buvęs nacio­
nalinis demokratų partijos ko­
miteto pirmininkas James A. 
Farley ir kiti. Netiesioginę pa­
ramą suteikė ir prezidentas Ken­
nedy, kurio nepalankus nusista­
tymas De Sapio atžvilgiu buvo 
itin aiškus. O dabar jis pasida­
rė dar aiškesnis, kai Amerikos 
ambasadorius Jungtinėms Tau­
toms Adlai Stevenson asmeniš­
kai aplankė James S. Laniganą 
if jį pasveikino laimėjimo pro­
ga. Dalykas toks, kad Lanigan 
paveržė iš De Sapio vadovybę, 
kai 'Greenwich Village balsavi­
muose laimėjo rinkimus. Pra­
laimėjęs tuos rinkimus, De Sa­
pio pralaimėjo ir savo distrik- 
to vadovybę.

Diena (tai buvo ketvirtadie­
nis) pasitaikė graži, todėl ir bal­
savimuose dalyvavo labai daug 
piliečių. Manoma, kad iš viso 
už demokratų kandidatus bal­
savo apie 800,000 žmonių. Tai 
rekordinis skaičius pirminiuose 
balsavimuose, — praeityje nie­
kad toks didelis skaičius nebu­
vo balsavęs. Tai greičiausiai ir 
nulėmė rinkimus, kurių išvaka­
rėse buvo pranašaujama, kad 
Wagnerio šansai laimėti nėra di­
deli. Esą, jis gal laimės tik tuo 
atveju, jei balsavimuose daly­
vaus daug žmonių.

Iš tiesų balsavimuose dalyva­
vo daugiau žmonių, negu ir di­
džiausių optimistų buvo tikėta­
si. Tačiau balsavimo rezultatai 
rodo, jog Wagnerio šansai lai­
mėti buvo kur kas didesni, ne­
gu daugelis manė. Nepilni duo­
menys rodo, jog Wagneris su­
rinko 440,000, o De Sapio — 
2*87,000.

Balsavimai nulėmė ir kitų 
kandidatų likimą: visi De Sapio 
sąrašo kandidatai pralaimėjo 
Wagnerio sąrašo kandidatams.

. Kaip jau minėta, tai buvo tik 
pirminiai balsavimai. Rinkimai 
įvyks lapkričio mėnesį, kada 
balsuotojai turės pasirinkti vie­
ną iš dviejų: demokratą Wagne­
rj, arba respublikonų parinktą 
kandidatą Louis J. Lefkowitz, 
einančio generalinio valustybės 
prokuroro pareigas.

ANCHORAGE, Aliaska. — 
Čia buvo užrekorduotas smar­
kus žemės drebėjimas. Spėjama, 
kad to drebėjimo centras buvo 
Aleutų salose, kuriose mažai 
žmonių tegyvena.
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Suomijos prezidento vizitas
WASHINGTONAS. — Suomi­

jos prezidentas Urho K. Kekko­
nen spalio 16 d. per Kanadą at­
skris dviejų savaičių vizitui į 
Jungtines Valstybes. Washing­
ton© aerodrome bus 10 vai. ryto, 
kur jį pasitiks prezidentas Ken­
nedy. Kekkonen lankys dar New 
Yorką, Detroitą, Duluth, San 
Francisco, Los Angeles ir galbūt 
Havaj us.

Streikuojančius į armiją
SANTIAGO, Chile. — Valdžia 

paskelbė, kad ji baigia paruošti 
taisykles streikuojantiems ge­
ležinkelių darbininkams į ka­
riuomenę šaukti. Mėnesį trun- 
kąs streikas visai sužlugdė Chi­
les transportaciją ir dėl jo te­
ko uždaryti vario kasyklas ir 
kitus stambesnius įrengimus.

Rytinė Vokietija gauna 
25 tonas raudono sviesto

BERLYNAS. — Sovietų Rusi­
ja šią savaitę Leipcige pasirašė 
sutartį pristatyti komunistinei 
rytinei Vokietijai 1962 metais 
50,000 svarų arba 25 tonas svie­
sto, praneša komunistinė ADN 
agentūra.

Nukreipia geležinkelį 
’ nuo Vakarinio Berlyno
BERLYNAS. — Komunistai 

pradėjo skubotą darbą pastatyti 
dvibėgį geležinkelį aplinkui Ber­
lyną, taip kad traukiniai į rytų 
Berlyną galėtų ateiti nesiekda­
mi vakarinio Berlyno. Apie 
500 darbininkų pristatyti to dar­
bo dirbti ir tikisi baigti trijų 
mėnesių bėgyje.

Gaisras geležinėj uždangoj
EISENSTADT, Austrija. — 

Miškų gaisrui išsiplėtus išilgai 
Austrijos-Vengrijos sieną ir pa­
siekus komunistų spygliuotų vie­
lų barikadas bei užminuotus že­
mės rėžius, juose, žolei įsidegus, 
sprogo keturios minos, sudėtos 
į žemę išsprogdinimui žmonių, 
kurie užmintų bandydami pa­
bėgti į laisvę.

Sovietų krituliai 
artėja prie J. A. V.
WASHINGTONAS. — Radia­

cijos kritulių ekspertai sako, 
kad sovietų atominių bombų 
sprogimų radiacijos krituliai šį 
savaitgalį pasieks Jungtines 
Valstybes. Sprogdinimo radioak­
tyvių dulkių debesiui maždaug 
30,000—40,000 pėdų aukštyje 
skrendant aplinkui žemę, dalis 
kritulių pasiekia žemę. Pirmo­
sios sovietų bombos krituliai per 
Aliaską jau perplaukė pirmadie­
nį ir antradienį, ketvirtadienį 
jau pasiekė Montaną, Washing­
ton© valstybę, Nevada ir pietinę 
Kanadą.

Vvriausias NATO ginkluotu pajėgy vadas gen. Lauris Norstad (centre) ir Vokietijos kancleris 
Kon-ad Adenauer (dešinėje) kalbasi su laikraštininkais Bonnoje, Vakary Vokieti jos laik. sostinėje. 
Kairėj Vokietijos krašto apsaugos ministeris Josef Strauss. Antras iš dešinės yra generolas Fried­
rich Foertsch, Vakaru Vokietijos armijos vadas.

NEHRU NUSIMINĘS APLEIDO PUSTREČIOS 
VALANDOS PASIKALBĖJIMĄ SU NIKITA

Nikitos Chruščiovo dviveidiškumas pesimistiškai 
nuteikė Indijos premjerą Nehru

MASKVA. _  Indijos premjeras Nehru antrą savo vizito
diena Maskvoje turėjo prie uždarų durų ir pustrečios valandos 
kalbėjosi su Nikita Chruščiovu. Pasikalbėjimų tema buvo Vo­
kietijos problema, Berlynas ir atominiai bandymai. Kaip Nehru 
prisipažino, antrasis jo vizito tikslas buvo — gauti iš Nikitos 
daugiau ekonominės pagalbos. Jis, padėkojęs sovietų vyriausy­
bei už ligi šiol teiktą pašalpą, pridūrė: “Bijau, kad gavus ligšio­
linę pašalpą, mano apetitas padidėjo ir aš noriu dar daugiau pra­
šyti”.

Chruščiovas, visai ignoruoda­
mas Nehru pastabą, pradėjo sa­
vo įprastą propagandinę kalbą, 
pasakojamą kiekvienam su vi­
zitu atvažiavusiam svečiui:

“Mes negalime pasyviai stebė­
ti, kaip į mūsų taikingus pasiū­
lymus karo psichozė yra kurs­
toma Vakaruose ir sau pavyz­
džio neturįs karinis pasiruoši­
mas yra varomas prieš Sovietų 
Sąjungą ir kitus socialistinius 
kraštus. Tokiomis aplinkybė­
mis sovietų vyriausybė buvo pri­
versta griebtis žygių sustiprin­
ti savo krašto apsaugą, kad ga­
lėtų sudrausti avantiūristus, jei 
šie išdrįstų pradėti karą. “Pri­
dūrė dar, kad, esą Sovietų Są­
junga “niekada pirmoji nepa­
naudos ginklo, niekada nenueis 
karo pradėjimo keliu”... Anks­
čiau Chruščiovas per priėmimą 
Indijos ambasadoje pakartojo, 
ką jis pasakoja nuo pat Berly­
no krizės pradžios, kad Rusijos 
gyventojai nenori karo.

Kiek Nikitos veidmainiavimas 
įtikino Nehru, matyti iš to, kad 
iš pasikalbę j imomo jis išėjo la­
bai paniuręs ir prie pirmos pro­
gos savo tautiečių indų studen­
tų ir diplomatų susirinkime pa­
sakė: “Ir vėl nuodingi karo vė­
jai pučia. Atominiai bandymai 
daromi ir pasaulis yra baimės 
pilnas.

“Sykį durys karui bus atida­
rytos, gyvybė šioje žemėje vi­
siškai bus išnaikinta. Keistas 
dalykas, jog tuo metu, kada 
žmogus turi galią pagerinti žmo­
nijos dalią ir atidaryti progre­
sui duris, mus apsėda karo vai­
duoklis. Aš nesuprantu, dėlko 
žmogus taip daro...”

NEW YORKAS. — čia vyks­
tančioje psichologų konferenci­
joje buvo paliestas negrų ir bal­
taodžių mentaliteto (proto) 
klausimas. Esą tyrinėjimai ro­
do, jog mentaliteto atžvilgiu ne­
grai yra lygūs baltaodžiams.

Ir Kanada Europoj 
stiprina savo jėgas
OTTAWA, Kanada. — Minis­

teris pirm. John Diefenbakeris 
pranešė, kad Kanados karinės 
jėgos Europoje ryšium su Ber­
lyno krizė iš 12,000 padidinamos 
iki 14,000 vyrų, šiuo metu ten 
yra 6,000 Kanados aviacijos vy­
rų ir 5,500 kareivių. Be to prem­
jeras pranešė, kad Kanada pa­
šauks 100,000 savanorių milici­
jos šešių savaičių apmokymui 
civilinės apsaugos reikalams.

Komunistai kalina
darbininkus

BERLYNAS. — Rytų Vokie­
tijos komunistai pradėjo areš­
tuoti, bausti ir kalinti tuos dar­
bininkus, kurie dirbo (kol siena 
nebuvo uždaryta) vakarų Ber­
lyne.

Bausmės yra skiriamos nuo 
75 iki 125 dolerių. “Pavojinges­
ni” darbininkai yra siunčiami į 
darbo stovyklas, o kai kurie bau­
džiami kalėjimu.

REDAKTORIAUS M. LEO VASIL 
LAIDOTUVĖS BUS PIRMADIENI

Mirusiojo “Tėvynės” redaktoriaus M. Leo Vasil (Vasiliausko) 
giminės nutarė laidoti jį pirmadienį, rugsėjo 11 d.

Jo kūnas bus pašarvotas šeštadienį laidotuvių direktoriaus 
Juozo Garšvos koplyčioje, 231 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.

Sekmadienio vakare įvyks atsisveikinimo su velioniu iškilmės, 
kuriose dalyvaus SLA prezidentas Paul P. Dargis ir sekretorė B. 
Pivaronienė.

M. Leo Vasil mirė rugsėjo 7 d. New Yorko Queens General 
Hospital ligoninėje. Ilgoką laiką jisai sirgo, bet ligos priežastis 
nebuvo tikrai nustatyta, kadangi jisai nenorėjo, kad daktarai jį 
tyrinėtų; sakėsi esąs sveikas, tik pailsęs.

Redaktoriaus pareigas laikinai eina SLA centro raštinės tar­
nautojas A. Sodaitis.

Susitarė dėl 
atominių ginklų

Washingtonas. — Prezidentas 
Kennedy paskelbė, kad susitar­
ta su Prancūzijos prezidentu 
Charles de Gaulle dėl atominių 
ginklų. Pagal tą sutartį pran­
cūzų Nato kariuomenė bus ap­
mokama naudoti atominius gin­
klus.

Paskelbta taip pat, kad iš 
Amerikos siunčiamas iš 1,884 
parašiutininkų dalinys į Turki­
ją, kur jis dalyvaus šiaurės 
Amerikos Sutarties Organizaci­
jos (Nato) manevruose.

Kaip prancūzų kariuomenės 
apmokymas naudoti atominius 
ginklus, taip parašiutininkų siun 
timas yra siejamas su Berlyno 
krize.

Tačiau tuo pačiu metu prezi­
dentas ir vėl pabrėžė, jog Ameri­
ka yra pasirengusi pradėti nuo­
širdžius pasitarimus ryšium su 
išsprendimu pavojingų šių die­
nų problemų.

Brazilijos premjeras
BRASILIA, Brazilija. — Skel­

biama, kad naujasis Brazilijos 
prezidentas. Goulart jau pasi­
rinkęs premjerą, kuriuo būsiąs 
Tancredo Neves, gana konser­
vatyvus politikierius.

Neves, kuris Vargas kabine­
te’ ėjęs teisingumo ministerio 
pareigas, pasiūlymą priėmęs.

Išvaikė demonstrantus
LONDONAS. — Policija su­

laikė priešatominių bandymų 
200 demonstrantų,, kurie bandė 
priartėti prie Amerikos amba­
sados ir pareikšti protestą prieš 
prezidento Kennedžio paskelbi­
mą, kad ir Amerika atnaujins 
branduolinių ginklų bandymus.

Apie 80 demonstrantų poli­
cija areštavo.

Rytinėj Vokietijoj 
neramumai rimtėja

BERLYNAS. — Nors po 1953 
metų sukilimo rytinėje Vokieti­
joje visą laiką buvo aiškus ko­
munistams pasipriešinimas, ta­
čiau jis labai paaštrėjo po rug­
pjūčio 13 d., kai komunistai už­
tvėrė visus pabėgimo kelius. 

Komunistų laikraščiuose kad ir 
labai nežymiose vietose kasdien 
kartojasi pranešimai apie nau­
jus sabotažo veiksmus. Schwe­
rin Volkszeitung naujausiai pra­
nešė apie prie Sternbergo nu­
verstą 120 vagonų prekinį trau­
kinį.

Vienas pabėgėlis, kuriam pa- 
,vyko pasiekti Vakarus, pasako­
ja, kaip jis pats vienoje dirbtu­
vėje kalbėdamas griežtai pasisa­
kęs prieš sienps su vakarine Vo­
kietija užtvėrimą ir visi darbi­
ninkai jam plojo, o kai komunis­
tų pareigūnas bandė atremti, 
buvo nušvilptas. Padėtis ryti­
nėje Vokietijoje esantį panaši į 
garų spaudžiamą katilą, kuriam 
dangtis gali bet kurią valandą 
nulėkti.

Virve išsigelbėjo 
iš komunistų geto
BERLYNAS. Vyresnio am­

žiaus pora išsigelbėjo iš komu­
nistų tvarto rytiniame Berlyne 
nusileisdami baltinių džiauna­
mąja virve iš namų ketvirto 
aukšto į vakarinio Berlyno pu­
sę. Jų namas buvo pasilikęs rau­
donųjų pusėje, o gatvė Vakarų 
pusėje. Sulaukę pusiaunakčio, 
kada komunistų sargybiniai ne­
be tiek akylus, tiedu žmonės, 
kurių pavardės neskelbiamos, 
pirma numetė į amerikiečių sek­
toriaus pusę ryšulius su drabu­
žiais ir po to pradėjo patys leis­
tis. Pastebėję raudonieji su­
bėgę bandė į juos šaudyti, bet 
gyventojai vakarų pusėje, kurie 
matyti pabėgėlių laukė, juos ap­
linkui apstojo, todėl komunis­
tai nebedrįso į žmonių būrį šau­
ti.

Kaip rusai laužo 
savo susitarimus

WASHINGTONAS. — Vals­
tybės departamentas paskelbė 
iki šiol slaptai laikytą didelę 
tarptautinių dokumentų bylą, ku 
ri liečia susitarimus su sovietais 
dėl Berlyno oro koridorių. Do­
kumentai rodo, kaip keturių 
okupacinių vadovybių formalia­
me susitarime iš 1945 metų lap­
kričio 30 dienos rusų maršalas 
Georgijus Žukovas formaliai su­
tiko su nustatymu trijų oro ko­
ridorių lėktuvams į Berlyną 
skraidyti.

Praėjusią savaitę valst. de­
partamentas buvo paskelbęs ir 
kita dokumentą iš 1947 m. va­
sario 5 d., kur rusai sutinka su 
“nevaržomu sąjungininkų lėk- 

| tuvų skraidymu”.

Tas pranešimas kaip tik suta­
po su Anglijos darbininkų uni­
jų kongrese įvykusius ryšium 
su branduoliniais ginklais nusi­
statymo pakeitimu.

Valdžios pranešime sakoma, 
kad spalio mėnesį į Vokietiją bus 
pasiųstas priešlėktuviniais gin­
klais apginkluotas artilerijos 
pulkas. Tai daroma sustiprini­
mui Nato karinių jėgų, atsižvel­
giant į sovietų bauginimus. 
«

Tai tik pradžia. Ruošiamas 
yra dar svarbesnis sustiprini­
mas, būtent raketomis ginkluo­
tas karališkas pulkas, kuris šio 
mėnesio gale bus įjungtas į 
Reino armiją.

Valdžios poziciją labai susti­
prino unijų kongreso pasisaky­
mas už branduolinius ginklus. 
Kairiasparniai stengėsi praves­
ti rezoliuciją, kuri reikalautų, 
kad Anglija pasisakytų prie^ 
branduolinius ginklus ir pasi­
trauktų iš Nato. Rezoliucija 
milžiniška balsų dauguma buvo 
atmesta. Atmesta ji buvo 3,- 
730,000 dauguma.

Rezoliuciją buvo pasiūlęs 
Frank Cousins, štai kas toje re­
zoliucijoje buvo reikalaujama: 
neleisti amerikiečiams turėti An­
glijoje bazių povandeniniams 
laivams, sulaikyti branduolinių 
ginklų gaminimą ir, kaip jau mi­
nėta, pasitraukti iš Nato.

Rezoliucijos atmetimas ir pa­
sisakymas už branduolinius gin­
klus, kuriais turi būti apgink­
luoti Nato sąjungininkai, labai 
sustiprino darbiečių vado Caits- 
kell poziciją. Sustiprino taip pat 
ir valdžios poziciją, kuri dabar 
drąsiai galės vykdyti savo įsipa­
reigojimus Nato sąjungininkų 
atžvilgiu.

Pernai, kai tas pat unijų kon­
gresas pasisakė prieš branduo­
linius ginklus, tai buvo jaučia­
mas lyg ir nepasitikėjimas ang­
lais. Dabar tas nepasitikėjimas 
pranyks, nes visiems bus aišku, 
kad anglai taip pat yra vieningi 
ir pasiryžę ginti laisvojo pasau­
lio teises.

Britų feldmaršalas 
politikuoja

TOKIO. — Britų feldmarša­
las lordas Montgomery, kurs 
Mao Tzetungo kviečiamas atvy­
ko į raudonąją Kiniją pasisve­
čiuoti, kalbėdamas per Peipingo 
radiją pasakė, kad Kinija turi 
būti viena, o Vokietijos turi 
būti dvi, ir kad visos valstybės 
iš kitų kraštų turi atšaukti na­
mo savo kariuomenes.

Pasak komunistinės Kinijos 
žinių agentūrą^ Montgomery 
pareiškęs: “Aš noriu, kad ma­
ne visi aiškiai suprastų, kai aš 
sakau viena Kinija, aš turiu gal­
voje liaudies respubliką (raudo­
nąją Kiniją) su vyriausybe Pei- 
pinge, o ne Taiwan© (Formozos) 
padarą, kurs jokiu būdu nėra 
kvalifikuotas ir niekada nebu­
vo kvalifikuotas atstovauti Ki­
nijai”.
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Iš LIETUVOS SUGRĮŽUSIOS 
ČIKAGIETĖS ĮSPŪDŽIAI

VII
Kelionėje i Lietuvą 

negalima pailsėti
Visą naktį nerimavau. Bu­

vau pasiruošusi ateinančią die­
ną praleisti Kauno viešbuty­
je. Kartais man ateidavo min­
tis, kad geriau būtų ir Ameri­
kon grįžti, jeigu neleis pasima­
tyti su motina. Kokia prasmė 
man važinėti po Klaipėdą ir 
Palangą, jeigu aš negaliu gim­
tinių Pumpėnų pamatyti? Ku­
riam galui man susitikti ir 
kalbėtis su svetiniais, man vi­
sai nepažįstamais žmonėmis, 
jeigu aš negaliu su savo mo­
tinėle - sengalvėle pasimatyti?

Negalėjau suprasti, kodėl da­
bartiniai Lietuvos valdovai vis­
ką darė, kad? amerikiečiai sa­
viškių nepamatytų. Ir šiandien 
nesuprantu, kodėl jie kalba 
apie norą “užmegzti ryšius” 
su užsieniečiais, o kai mes čia 
atvažiuojam, tai neleidžia mū­
sų su brangiausiais žmonėmis 
pasimatyti ir pasikalbėti?

Kaip ten bebūtų, buvau pa­
siryžusi šiuos dvilypius jų ple­
palus kelti aikštėn. Buvau pa­
siryžusi padaryti tai, 'ką jiems 
pasakiau. Tatai, aišku, man 
brangiai kainavo. Visą naktį 
negalėjau užmigti. Pas mane į 
kambarį buvo užėjusi viena 
kita keleivė, bet mums kalbos 
nesiklijavo. Nesiklijavo todėl, 
kad aš nesekiau, ką jos man 
pasakojo. Aš net ir joms ne­
pasakiau, kad politr,ūkams esu 
pareiškusi ultimatumą. Pri­
merkdavau akis, bet nerima­
vau. Prie to dar prisidėjo blu­
sos, nuolatinis zujimas kori­
doriais ir amžinas vandens bė­
gimas netaisytais kranais...

Man pranešė, kad 
galėsiu motina. pamatyti

Sekančios dienos rytą, apie

CENTRAL PARCEL SERVICE 
------------- dabar turi skyrių ----------------s 
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Tel.: WA 5-2466
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Pagrindinis ofisas:
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Tel.: WA 2-9354
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nio 9:00—5:00; šeštadieniais 9:00—3:00.
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Federal i nėję 
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and Loan Insurance 
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devintą valandą, įeina į kam­
barį palydovas Cibulskis ir 
praneša, kad galėsiu važiuoti 
motinos aplankyti, jei...

— Koks ten “jei”? Galėsiu 
važiuoti,.ar negalėsiu? — pa­
klausiau.

— Jūs galėsite išvažiuoti, jei* 
sutiksite sumokėti šimtą rub­
lių už taksi, — paaiškino pa­
lydovas.

— Klausyk, draugas, — jam 
pasakiau. — Jeigu šiai kelio­
nei aš jau išleidau du tūkstan­
čiu dolerių, ,tai šimtas rublių 
man nieko nereiškia. Jeigu iš 
tikrųjų aš galėsiu pasimatyti 
su motina, tai šitas šimtas rub­
lių lauš geriausiai išleistas...

— Nejaugi nevertėjo važiuo­
ti į Lietuvą,, pamatyti, ką so­
vietinė valdžia padarė? — at­
sargiai užklausė valdžios agen­
tas.

— Ką sovietinė valdžia pa­
darė, aš nežinau, — jam atsa­
kiau. — Aš tiktai mačiau, ką 
sovietinė valdžia man norėjo 
parodyti. Mačiau Vilnių, ma­
čiau Druskininkus ir esu Kau­
ne. Nebuvau Pumpėnuose, ne­
buvau Šiauliuose, nemačiau 
Gulbiniškių. Žinau, kad sovie­
tinė valdžia manęs nenori leis­
ti į šias vietas. Ką sovietinė 
valdžia ten padarė — nežinau. 
Ar ji mane leis ten ten nuva­
žiuoti, — taip pat nežinau.

— Jūs esate blogai nusitei­
kusi, vis galvojate apie ką 
nors blogo, — aiškina Cibuls­
kis.

— Jums labai lengva tas 
abejones išblaškyti: leiskite 
Amerikos lietuviams aplankyti 
gimtinius jų kraštus, leiskite 
laisvai išsikalbėti su Lietuvo­
je likusiais jų giminiečiais, tai 
ir visos abejonės išsiblaškys...

— Aš ir atėjau Jums pasa­
kyti, kad šiandien galėsite va-

HM'i’ED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Brazilijos viceprezidentas Joao Gouiart (kairėje) apglėbia savo 

svainį Rio Grande de Sul gubernatorių Leonei Brizzoią, kurs dau­
giausiai pasidarbavo dėl jo saugaus grįžimo ir prezidento vietos 
užėmimo.

• ant visų taupymo
• sąskaitų

žinoti savo motinos aplankyti.
— Gerai! Valio! Kada galė­

siu išvažiuoti?
Turiu prašyti, kad 

man skirtų palydovą

Kai ‘paklausiau, kada galėsiu 
išvažiuoti, tai man pradėjo pa­
sakoti visą istoriją*. Jeigu tu­
riu dolerių, tai pirmiausia tu­
riu nuvykti į valstybės banką 
ir nusipirkti šimtą rublių. Tuos 
rublius turiu sumokėti Kauno 
Taksi Profesinei Sąjungai. 
Taksi Sąjunga paskirs šoferį, 
duos įsakymą pasiimti benzino. 
Be to, turėsiu nueiti į vidaus 
reikalų ministeriją. Ten reikės 
parašyti prašymą, kad man pa­
skirtų palydovą, kuris mane 
turės nulydėti į Pumpėnus ir 
parlydėti atgal.

— Tai kuriam galui man 
reikalingas palydovas? — pa­
klausiau.

— Tokia jau pas mus nusta­
tyta tvarka, — atsakė.

— Kad tokia tvarka, tai aš 
matau, bet kuriam galui pas 
jus tokia tvarka?

—' Pirmiausia, Jūsų gerovei 
ir saugumui?

— Argi dar Lietuvoje ne­
saugu ?

Prie sovietinės valdžios 
nesaugu išvažiuoti į kaimą

— Pakankamo saugumo nie­
kad negalima pasiekti. Mūsų 
valdžia ėmėsi apsaugos prie­
monių, o vis dėlto plyšiai pa­
silieka ir gana. Jūs esate gra­
žiai apsirėdžiusi, kelionei už­
sidėjote geriausius savo dra­
bužius, tatai vieną kitą gali 
suvilioti ir paskatinti pasinau­
doti proga... Žinote, visokių 
žmonių yra... Mes negalime lei­
sti, kad kas nors Jums atsitik­
tų. Ką Jūs sakytumėte, jeigu 
Jus apiplėštų?

— Man niekad ir į galvą ne­
atėjo mintis, kad lietuviai ban­
dytų apiplėšti iš Amerikos par­
važiavusią moterį, — aiškinau 
jam. —■' Niekad negirdėjau, 
kad anksčiau kaimuose būtų 
buvę toki užpuolimai. Vagys 
ištraukdavo piniginę Kauno 
stotyje, prie Virbaliaus, Kau­
no žulikėliai apgaudavo grį­
žusius amerikiečius, bet kad 
lietuviškame kaime ar bažnyt­
kaimyje kas nors nurengtų mo­
terį ir atimtų iš jos drabužius, 
to niekad nebuvau girdėjusi.

— Gal Tamsta tai ir negir­
dėjai, bet mes negalime leisti, 
kad panašus dalykas atsitiktų, 
todėl ir skiriame kiekvienam 
amerikiečiui palydovus.

— Ar šoferio neužtenka?
— Šoferis tiktai veža, o pa­

lydovas rūpinasi Jūsų saugu­
mu, — man paaiškino. — Jis 
Jus nuly dės pas motiną, jis 
Jus ir perlydės į Kauną.

—- Man visvien, skirkite 
palydovą, bet leiskite man pa­
simatyti su mano motinėle, — 

pasakiau Cibulskiui. — Jeigu 
norite, tai galite skirti ir pen­
kis palydovus, bet leiskite man 
pamatyti mane prie mamos, 
kol ji dar gyva!

Iš viso valdžios atstovai ban­
do žmonių neišleisti į lietuviš­
ką kaimą, o jeigu kurį vis 
dėlto išleidžia, tai prie jo pri­
stato policininkus, kurie ne­
sitraukia nuo pargrįžusio lie­
tuvio dieną ir naktį. Kuriam 
galui skiria palydovus? Kodėl 
nepasitiki savo tautiečiais? Ko­
dėl be liudininkų negalima net 
ir su motina bei broliais pasi­
kalbėti?

Tai klausimai, kurių neiš­
aiškina Lietuvon grįžusieji tu­
ristai. Net ir komunistams pri­
tarusieji keleiviai negali su­
prasti, kuriam galui reikalin­
gas toks persekiojimas?

(Bus daugiau)

Rusai tvenkia ežerą
& 

MASKVA. — Sovietai Sibire 
nuo Angaros upės prie Bratsko 
miesto iškraustė daugiau kaip 
100 kaimų ir miestelių gyven­
tojų ir baigia užtvenkti upės 
tarpą, kurs duos 350 mylių ilgu­
mo ir 15 mylių platumo ežerą.I
Tai būsiąs didžiausias pasauly­
je žmonių rankomis tvenktas 
ežeras. Pirmieji užtvankos 150 
tonų vartai nuleisti praėjusį 
penktadienį, kiti penki tokie var­
tai cementiniame tvenkinyje bus 
nuleisti šiomis dienomis ir van­
duo tvenkinyje jau pradėjo kil­
ti.

Prie Bratsko, kurs pasilieka 
prie paties ežero kranto ir turi 
50,000 gyventojų, pastatyta 
elektros jėgainė turinti 4500000 
kilovatų pajėgumo. Kita panaši 
jėgainė su 5,000,000 kilovatų pa­
jėgumo statoma ant Jenisėjaus 
upės prie Krasnojarsko.

WINNIPEG, MAN.
Klubo gegužinė

Š. m. rugpjūčio 20 d. (sekm.) 
Kanados Lietuvių Klubas Ma- 
nitoboje Juozo Radzevičiaus va­
sarvietėje surengė gegužinę. 11 
vai. visi rinkosi prie klubo pa­
talpų, iš kur organizuotai vyko į 
nurodytą vietą.

Ir štai ilgai netrukus, pikni- 
kautojai jau ir vietoje. J. Ra­
dzevičiaus vasarvietė nuo Win­
nipeg© tik 60 mylių. Pastatas 
nedidelis, bet jaukus ir malonus. 
Vasarvietė yra ant didelės upės 
kranto, kuri jungiasi su Winni­
peg ežeru ir vos 4-rios mylios 
nuo Lac du Bonnet miestelio. 
Čia J. Radzevičius visus malo­
niai priima, aprodo savo vasar­
vietę, sklypą, be to, ir jame už­
augintus pamidorus bei agur­
kus. Piknikautojai išsiskirsto 
po visus kampus. Vieni gurkš­
noja alutį, kiti užkandžiauja, 
bei kitus malonius skystymėlius 
gurkšnoja. Atskiruose būreliuo­
se pasigirsta lietuviškos dainos 
bei kitoki pasilinksminimai bei 
išdaigos.

Tik staiga mūsų vasarvietės 
šeimininką užtinka laukinės ] 
vapsvos, kurios karingai misi-| 
teikusios neprileidžia nė vieno 
piknikautojo prie savo lizdo. O 
J. Radzevičius šluotą ir kibirą 
vandens pasiėmęs tik dybavoja 
jas kiek išmanydamas. Radzevi­
čius lieja vandenį ir šluota mu­
ša, sakydamas, kad čia mano 
nuosavybė, o vapsvos nesitrau­
kia, panašiai kaip ir ruskiai atsi­
kraustę į Berlyną. Nors kova 
tęsiasi ilgokai, bet savininkas iš­
eina nugalėtoju, nežiūrint, kad 
vienoje kitoje vietoje atsirado ir 
įgėlimų. Keletas piknikautojų 
irgi nuo jų nukentėjo. Nors mū­
sų Radzevičius ir socialistinių 
pažiūrų, bet nuosavybę, — tai 
jau pilnai pripažįsta.

Vargšes vapsvas gerokai ap­
naikinus, prasideda meškerioji­
mas ir kiti žaidimai. Visi džiau­
giasi J. Radzevičiaus vasarojimo 
vietove, o ypač jo nuoširdumu. 
'Pati Radzevičienė labiausiai pri­
silaiko vasarvietės kambaryje ir 
visus maloniai priima. Nežiū­
rint, kad ji ukrainietė, bet pui­
kiai kalba ir lietuviškai. Vasar­
vietės savininkas vaikštinėja 
pas visus ir vaišina šviežiu rū­
gusiu pienu, pamidorais ir agur­
kais.

Bet štai klubo v-bos p-kas J. 
Demereckas visus sukviečia į 
vieną vietą ir pasako atitinkamą 
žodį. Jam bekalbant atvyksta 
dar daugiau svečių. Pasirodo 
inž. Adolf. Maciūnas ir Jurgis 
Januška su savo dideliu motori­
niu laivu. Atvyksta Ramančau- 
skai, M. Barauskas, M. Bukaus­
kas ir kun. kleb. J. Bertašius. 
Kun. J. Bertašius pakviečiamas 
tarti žodį. Jis pasidžiaugia to­
kiu gražiu subuvimu ir linki, 
kad darnus lietuviškas sugyve­
nimas ir toliau liktų winnipe- 
giečių lietuvių tarpe.

Galiausiai taria žodį pats va­
sarvietės šeimininkas J. Radze­
vičius. Jis pasidžiaugia, kad lie­
tuviai jo neužmiršta ir gausin­
gai atsilankė į jo vietovėje su­

rengtą pikniką. Padėkoja vi- 
sems už atsilankymą ir kviečia 
visus linksmintis toliau. Be to, 
jis pasiūlė visiems lietuviams, 
kurie tik nori pavasaroti, kad 
pas jį atvyktų. Be jokio jo pra­
šymo bei mokesčių gali čia link­
smai praleisti laiką, pavasaroti 
bei pasimaudyti. K. Strikaitis 
užklausia, kodėl čia susirinko 
daugiausia naujieji ateiviai, o 
iš senųjų visai mažai kas ma­
tosi ? Radzevičius paaiškina, 
kad jam atrodo, jog priešų jis 
neturįs, bet, gal būt, jie kitur 
išvažinėjo, be to, daugelis ir 
savo vasarvietes turi.

T. Lukas suorganizuoja laimė­
jimus. Laimėtoju išeina sav.- 
kūrėjas K. žentelis. Jis laimėtą 
dovaną išdalina visiems pikni­
ko dalyviams. Be to, T. Lukas 
ir p-lė Barkauskaitė sagsto lie­
tuviškus ženkliukus — vėliavė­
les. Viso klubui padaryta pel­
no per 20 dolerių.

Ir taip žemelei nusisukant 
nuo saulutės kaitriųjų spindu­
lių, piknikautojai palengva ap­
leidžia Radzevičiaus vasarviei-
tę. Kstr.

------------------  , d

— Menkas aprūpinimas. Ode- 
rio-Neisės srityse leidžiama len­
kų spauda nuolat skundžiasi 
menku gyventojų aprūpinimu 
maisto produktais. ’’Trybuna 
Polska”, pvz. pranešė-iš Ziegen- 
hals miesto, kad dažnos žmonių 
eilės prie kepyklų. (E) !

PRANEŠIMAS
Pranešame lietuviams, kad po trumpos pertraukos 

Pivarono duona jau vėl išvežiojama po krautuves. Jei kai 
kuriose krautuvėse Pivarono duonos dar nėra, tai prašome 
paskambinti Pivaronui telefonu

FRontier 6-4622.
4622 SO. MARSHFIELD AVE.

Crane Savings and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemo karnai vieta automobiliams

INVESTMENT
• ACCOUNTS

Galioja nuo 1960 mėty vasario 1 dienos.

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už vis^ mėnesį. 
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti naują mūšy namą.
VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 

penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

WING 
IS TOLI IR ARTI 

didėti

JUOZAS NAUJOKAITIS

Kai advokatas atsisako 
mokėti trafiko pabaudą 
Trafiko teismo vyr. teisėjas 

Alfonse Wells ketvirtadienį lie­
pė surakinti rankas ir paso­
dinti į daboklę stambų advo­
katą; John McIntyre, turintį 
savo ofisą 100 N. La Salle St. 
už atsisakymą sumokėti $200 
pabaudos. Adv. McIntyre išsė­
dėjo 3 valandas, kol jo advo­
katas Richard Divine iš Kri- 
minal. teismo vyriausiojo tei­
sėjo Joseph Druckerio gavo 
habeas corpus savo klientui 
išimti iš kalėjimo iki teismo. 
McIntyre bylą persvarstys pats 
teis. Drucker spalio 6 dieną.

Reporterių paklaustas, kodėl 
tokia didelė pabauda, teis. 
Wells atsakė, kad tai jau sena 
byla, kurią McIntyre ignoravo 
ir, be to, kaltinamasis atsisakė 
prisipažinti padaręs trafiko 
taisyklių pažeidimą. Bailifas 
George Jonikas, dalyvavęs šio­
je byloje, pridūrė, kad kalti­
namasis atsisakė klausyti teis­
mo reikalavimu ir buvo labai 
užgaulus.

F & M RADIO
& TELEVISION SERVICE

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER

Car radio repaired while you wait.
3159 S. Walace St. CAIumet 5-9833
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Juozas ir Hulda Varkalai SCOTTVILLE, MICH.

Sekmadieni, rugsėjo 10 d., 
Juozas ir Hulda Varkalai savo 
rezidencijoje mini savo 50 me­
tų vedybinio gyvenimo sukakti. 
Tėvams minėjimą suruošė vai­
kai. Priėmimas ir vaišės vyks 
puošnioje paežerėje esančioje 
Varkalų rezidencijoje, o vė­
liau visi vyks i garsų SPA res­
toraną vakarienės.

Juozas Varkala gimė Lietu­
voje, o Hulda E. Nykannen - 
Varkalienė gimė Suomijoje. 
Prieš daugelį metii jiedu susi­
pažino Chicagoje, Universiteto 
rūmuose besimokydami ir be­
šokdami valsus. Juozas ir Hul­
da mėgo šokius, tais laikais 
jiedu laimėjo geriausių šokikų 
vardą ir premiją. Bešokdami 
vienas kitą pamėgo, pamilo ir 
susituokė.

Universitete šoktas valsas 
surišo juos visam gyvenimui. 
Jau 50 metų jiedu sutartinai 
šoka, nežiūrint į baisias Pir­
mojo ir Antrojo Pasaulinio ka­
ro audras, žiaurią bolševikų 
revoliuciją Rusijoje ir kitus 
pasaulio neramumus. Šių au­
drų ir neramumų metu jiedu 
išaugino ir išmokslino sūnų ir

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI
NAUJIENAS 

JOS VISAD RAŠO TEISYBĘ

dukrą, išvystė platų audito­
riaus biznį, įsigijo ūkį, pasista­
tė namus, ir darė įtakos į vi­
suomeninį lietuvių ir ameri­
kiečių gyvenimą.

Juozas Varkala, mokęsis Ma­
rijampolėje ir baigės Liepoj aus 
komercinę mokyklą, atvyko į 
Ameriką ir įsitraukė į visuo­
meninį darbą. Jaunatvėje bu­
vo veiklus socialistų organiza­
cijos narys, skaitė paskaitas jų 
susirinkimuose, pats studijavo 
universitete, sėkmingai prave­
dė gyventojų surašinėjimą Chi­
cago j e, vadovavo Harvester Co. 
dirbtuvėms Rusijoje, kovojo 
prieš bolševikus, organizavo 
lietuvių prekybos rūmus, rin­
ko medžiagą istorijai, suorga­
nizavo Amerikos Lietuvių Is­
torijos Draugiją ir atliko dide­
lį organizacinį darbą Amerikos 
lietuvių taupymo bendrovių 
srityje. Visą laiką su juo glau­
džiai bendradarbiavo jo žmo­
na Hulda. Jiedu išaugino pa­
vyzdingus vaikus, gerai įsijun­
gusius į Amerikos biznį ir į 
visuomeninį gyvenimą. Jų vai­
kai, norėdami atsidėkoti tė­
vams už gerą auklėjimą ir 
įdiegtus gyvenimo principus, 
sukvietė artimuosius, kad ga­
lėtų pagerbti gražiai 50 metų 
sugyvenusius tėvus.

Reporteris

Gražina Ruzgienė mirė
Praeita trečiadieni savo na- C v

muose mirė 74 metų sulaukusi 
Gražina Ruzgienė (Grace Ruz- 
gis). Ji pradėjo negaluoti prieš 
porą metų. Kreipėsi į gydyto­
jus, bet mažai tepagelbėjo.

Ruzgienė gimė Lietuvoje 188o 
m. gruodžio 8 dieną. Amerikon 
ji atvažiavo 1911 metais. Pir­
miausia ji gyveno Philadelphi- 
joje, o 1920 metais persikėlė į 
šiaurės Michigan valstybę ir ap­
sigyveno Sherman township 
apylinkėje.

Ji buvo ištekėjusi už Antano 
Timinskio, bet jis mirė 1922 me­
tais. 1925 metais ji ištekėjo už 
Jono Ruzgio, kuris visą laiką su 
ja gyveno ir šeimą išaugino. 
Jiedu išaugino ir pirmojo vyro 
paliktus vaikus.

Be našlio Jono Ruzgio, velionė 
paliko sūnų Paul Ruzgis, kuris 
dabartiniu metu gyvena Grand 
Lodge apylinkėje; sūnų Sam Ti- 
minskį, gyv. Scottville, Mich., ir 
sūnų Juozą Timinskį gyvenantį 
Ludingtone, Mich.; dukterį Gra­
žiną Murphy, gyv. Hastings; 
brolį Antaną Ivanauskį, gyv. 
Scottville, Mich., Route 2, 17 
anūkų, 2 proanūkus ir daugelį 
kitų giminių.

Ruzgienė buvo gera moteris ir 
tvarkinga šeimininkė. Mes, ku­
rie ją pažinome, apgailestauja­
me, kad ji baigė savo gyvenimo 
kelią ir iškeliavo iš mūsų tarpo.

Vincas A. Pilypas

JAUNUOLIŲ DARBŠTUMAS ĮVERTINTAS

Eglė ir Ąžuolas Stelmokai

Parodos Vilniuje
(E) Rugp. 21 d. Vilniuje ati­

daryta vad. respublikinė dailės 
darbų paroda. Joje dalyvauja 
per 160 skulptorų, tapytojų ir 
grafikų ir jų atrinkti darbai nu­
matomi pasiųsti į Maskvą, par­
tijos suvažiavimo proga numa­
tytoje surengti parodoje. Pagal 
partijos pageidavimą (suprask 
— reikalavimą — E) kūriniai, 
aišku, “alsuoja nūdiena”, pa­
vaizduoja... “didingus mūsų gy­
venimo puslapius”.

Pavyzdžiai: A. Savicko “Že­
mė teka” (kosmonautine te­
ma...), A. Glinskio “Dujotieki- 
ninkai”. A. Stasiulevičiaus “VR- 
ES statyba Vievyje”, J. Kuz­

minsko raižinių ciklas ‘ “Ša­
lin kolonializmą”.

Dailė, kaip ir kitos meno ša­
kos, siekiama kuo daugiau pa­
jungti komunistinei propagan­
dai.

— Vilniuje surengta literatū­
rinė paroda, kuroje... eksponuo­
ti laikraščiai, brošiūros, kuriuo­
se rusų, lietuvių ir lenkų kalbo­
mis išspausdinta naujosios kom. 
partijos programos projektas, 
medžiaga apie to “dokumento” 
nagrinėjimą. Aišku, parodyti ir 
užsieniu laikraščiai, kuriuose 
“plačiai” buvęs aptartas tas 
“epochinis dokumentas” — uto­
pinių sovietinių pranašysčių rin­
kinys.
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U-HAUL FOR SMART MOVERS

• Hitch Furnished • Cargo Insurance • Guaranteed Tires
• Free Moving Booklet

All kinds of trailers for all kinds of moves
RANDAL'S CITIES SERVICE

4355 West 31st Street LA'3-9654

METINIS 
DIVIDENDAS

Planingas taupymas moka gerus dividendus 
Pradėkite taupyti šiandien

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
and Loan Association

Veikia J. A. V. valdžios leidimu ir jos priežiūroje
2202 W. CERMAK ROAD • CHICAGO 8, ILLINOIS
Phone: VI 7-7747 John J. Kazanauskas, Pres.

Automobiliams vieta greta mūšy įstaigos

Taupyk stipriausioje

CHICAGOS TAUPYMO BENDROVĖJE

Dividendas 
mokamas visoms 

santaupoms

Turtas - $80,000,000.00

Atsargos Fondas 
$7,500,000.00

Justin Mackiewich, Chairman of the Board 
Justin Mackiewich Jr., President

FREE PARKING

Standard Federal Savings 
AND LOAN ASSOCIATION 

OF CHICAGO
4192 ARCHER AVE., CHICAGO 32

Mill 11 lllHll® (Archer Ave. at Sacramento)
PHONE: Virginia 7-1141

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Treč. visai neatidaroma.

CLEVELAND, OHIO
Rugsėjo 9, šį šeštadienį 1:00 

vai. po pietų, Patrick Henry 
High School stadione, Arling­
ton Ave., prie E. 123 St. įvyks 
lengvosios atletikos rungtynės 
tarp LSK Žaibo ir Clevelando 
Ukrainiečių Sporto Klubo Lwiw. 
Bus varžomasi vyrų ir moterų 
klasėse, šios varžybos yra tra­
dicinės tarp šių klubų ir vyksta 
kiekvienais metais, jau treti me­
tai. Pirmus du susitikimus lai­
mėjo ukrainiečiai. Tikimės, kad 
mūsiškiams šį kartą pavyks at­
sirevanšuoti. Nugalėtojams yra 
įsteigta ALB-nės Clevelando I- 
sios Apylinkės Pereinamoji Do­
vana. žaibas pasirodys pilname 
savo stiprume ir stengsis taurę 
iš ukrainiečių paveržti. Lietu­
viška visuomenė kviečiama šį 
kartą tikrai gausiai atsilankyti 
ir paskatinti mūsiškius.

Ta pačia proga vyks ir LSK 
žaibo 1961 m. lengvosios atleti­
kos pirmenybės prieauglio kla­
sėse, iš kurių bus atrinkta žai­
bo rinktinė rungtynėms prieš 
Torontą, rugsėjo 16 d. Toronte.

Lengvaatletai į Torontą
LSK Žaibo lengvaatletų rink­

tinė, š. m. rugsėjo 16 d. rungty­
niaus Toronte prieš Toronto lie­
tuvių rinktinę, kurią sudarys 
Toronto PPSK Aušros ir LSK 
Vyties sportininkai. Bus rung­
tyniaujama jaunių ir mergaičių 
A, B ir C klasėse.

šios tradicinės rungtėnės 
dėl LVS Ramovės Clevelan­
do Skyriaus Pereinamosios Tau­
rės vyksta jau treti metai. 1959 
m. nugalėtojais išėjo Torontas, 
pereitais metais — Clevelandas. 
Virš 30 sportininkų reiks nuga­
benti į Torontą. Galintieji pa­
gelbėti savo mašinomis sporti­
ninkus nuvežti, prašomi kreiptis 
telefonu pas Elvyrą Vodopalienę 
LI 1-4623.

Lengvosios atletikos sezono 
uždarymas

Lengvosios Atletikos Komite­
to iniciatyva, š. m. rugsėjo 16 d. 
Toronte yra rengiamos lengvo­
sios atletikos sezono uždarymo 
varžybos, kuriose dalyvavimas 
yra atviras visiems š. Amerikos 
lietuvių lengvaatletams. Varžy­
bų rėmuose vyks ir tarpmiesti­
nės lengvosios atletikos rungty­
nės tarp Clevelando ir Toronto 
lietuvių.

Sezono uždarymo varžybos 
vykdomos vyrų, moterų ir jau­
nių bei mergaičių A, B ir C kla­
sėse. Programa apims visas 
standartines rungtis. Varžybos

Daug darbo, kantrybės ir iš­
tvermės, daug pastangų ir lai­
ko reikia ir akordeonistui, kol 
po ilgos eilės pratimų ir bandy­
mų, pasisekimų ir nepasiseki­
mų, pasiekia reikšmingesnio ly­
gio, geresnio įvertinimo.

Štai jaunas akordeonistas 
Ąžuolas Stelmokas jau kelinti 
metai lavinasi, dalyvauja visoje 
eilėje varžybų, gi šią vasarą 
ypač daug dirba. Jis ir o se­
sutė Eglė, be eilinių pratimų ir 
pasiruošimo festivaliui pamokų, 
dar daug laiko skiria tautinių 
šokių ansamblių repeticijoms ir 
sėkmingai dalyvauja Čikagos 
tarptautinės parodos programo­
se su “Ateities” ansamblio ir 
Marquette Parko lietuvių mo­
kyklos tautinių šokių šokėjais. 
O paskutinėse varžybose dėl at­
rinkimo kandidato pasirodyti 
Soldier Field 60,000 publikai 
daug kartų gavęs gražiausių 
įvertinimų Ąžuolas eina ir... ne­
laimi .

Didelis skaičius varžovų ir 
daug žmonių dalyvavo tose var­
žytynėse. Ąžuolas prisiyrė iki 
pat pabaigos. Beliko tik puikią 
Miss Olson nugalėti. Net tris 
kartus teko jam su ja stoti prieš 
teisingus ir neklaidingus teisė­
jus italus (o teisėjai kitokį juk 
ir būti negali!), žiūrovai lau­
kė, stebėjosi, nekantravo. Tei­
sėjai klausės, giliai galvojo, vi­
saip svarstė, lygino, barzdeles 
pešiojo (atleiskite, rodos, be 
barzdų šį kartą buvo) ir nuga­
lėtojo vainiką atidavė ne Ąžuo­
lui, bet... gražuolei Miss Olson.

Gražuolės nugalėtą ir nu­
siminusį Ąžuolą tėvas tuojau 
pat gabena iš Čikagos į Spring­
field, Ilk, parodą. Jo sesutė 
Eglė ir kiti kontestantai ten jau 
rungiasi. Ir štai čia alyva iš­
plaukia į paviršių. Ąžuolas, jo 
sesutė Eglė ir jų draugė Lai­
mutė Rasutytė, Tado ir Monikos 
duktė, gyv. 1401 No. 9-th St.,

Springfield, Ilk, jiems tinkamo­
se grupėse užima tris pirmą­
sias vietas ir gauna atitinkamus 
medalius.

Ąžuolas parsivežė dar guber­
natoriaus Otto Kerner dovaną; 
Eglė vėliau gavo muzikos žino­
vo ir akordeono m-los direkto­
riaus Bertelli pagyrimo, įverti­
nimo ir paskatinimo laišką.

Jaunų akordeonistų tėvai dar­
bininkai. Laimutės Rasutytės 
tėvelis dirba anglių kasyklose.

Dar smulkmenėlė. Kai po vi­
sų švenčių ir parodų paskambi­
nau Eglei ir paklausiau, kaip pa­
sisekė Ąžuolui Čikagoje, išgir­
dau atsakymą:

— Nieko nelaimėjo, bet aš ir 
Laimutė laimėjom Springfielde.

— Džiaugiuosi ir sveikinu... O 
kodėl Ąžuolas nelaimėjo?

— Todėl, kad mergaitės geres­
nės...

— O kaip jam sekėsi Spring­
fielde?

— Tai tik pirmą vietą laimė­
jo... nenoriai atsakė Eglė.

K. Tohūnas

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

mokame už santaupas, padėtas 
investavimo sąskaiton.

Už paprastoj sąskaitoj laikomus 
pinigus mokame 4%.
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bus užbaigtos per 1 dieną.
Varžybų vykdytojai — Ka­

nados Sporto Apygarda ir To­
ronto PPSK Aušra bei LSK Vy­
tis. Norintieji dalyvauti regis­
truojasi iki š. m. rugsėjo 12 d., 
šiuo adresu:

Mr. J. Uogintas, 354 Winder- 
mere Ave., Toronto, 3, Ont., Ca­
nada, tel. RO 3-3038.

Lengv. Atletikos Komitetas

Apsvarstytas azylio teisės 

konvencijos projektas
(E) Stockholme, Švedijos par-I 

lament© rūmuose, dvi dienas po­
sėdžiavo Europos tarybos tei­
sių komisija. Buvo apsvarsty­
tas europinės azylio teisės kon­
vencijos projektas, kurį komisi­
ja pateiks rugsėjo mėn. Strass- 
burge Įvyksiančiai Europos pa­
tariamojo seimo sesijai. Teisių 
komisijos pirm, danų parlamen- , 
taras H. Lannung nurodė, jog 
azylio teisės pastraipa bus įra­
šyta Europinėn žmogaus teisių 
konvencijon, kuri buvo pasirašy­
ta 1950 m. Romoje, šioji kon­
vencija, nurodė jis, teisiškai 
saisto ją pasirašiusias valsty­
bes, kai tuo tarpu JT žmogaus 
teisių deklaracija tėra tik pa­
siūlomojo pobūdžio. Europos ta­
rybai šiuo metu priklauso 16 
valstybių.

Pagal pasiūlytą bendrąją kon­
venciją nė vienas šių kraštų ne­
turėtų teisės atsisakyti priimti 
politinės globos prašančius pa­
bėgėlius. Blogiausiu atveju po­
litiniam pabėgėliui turinti bū­
ti suteikta laikinė azylio teisė, 
kad per tą laiką jis galėtų gau­
ti tikrą globą kitame krašte.

Dabar mūsų turtas jau viršija
$20,000,000.00

Didžiausioji ir stipriausioji Bridgeporto 
taupymo įstaiga.

Per 65 metus nuolat mokame aukščiau­
sius dividendus, suderintus su 

santaupų saugumu.
ALBERT J. AUKERS, Prezidentas

A
District Savings 

AND LOAN ASSOCIATION W
UM SOUTH KALSTEI) STREET • CHICAGO 8, ILLINOIS • CUflMda 

“Free Parking iirtttly behind our office?
0»W OmOt HOURS: MONDAY ond TUESDAY 2 A.M. to 4 PJM. / WEDNESDAY

Naujausias SAMPSON stalo radijas $39.95

ROOSEVELT FURNITURE CO.
2310 W. Roosevelt Road. Tel.: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvirt. 9—9 val., antr., tree, ir šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmadieniais nuo 11 iki 4:30 vai.

VALANDOS:
Pirm. 12 iki 8 po piet
Antr. 9 iki 4 po piet
Tree, uždaryta visą dieną 
Ketv. 9 iki 8 po piet
Penkt. 9 iki 8 po piet
šešt. 9 iki 12:30 po piet

Taupykite ir darykite paskolas Amerikos Lietuvių Sostinėje — Marquette Parko apylinkės centre, 
6239-45 South Western Ave., kur Chicago Savings Bendrovė teikia prieinamiausias sąlygas paskolų apli- 
kantams ir apdrausto patarnavimo taupytojams per 37 metus.

CHICAGO SAVINGS yra viena iš įdomiausių ir gražiausiai įrengtų Taupymo Bendrovių visoje Chicagoje.
Taupytojų patogumui: naujausi įrengimai, du dideli kiemai automobiliams (vienan Įvažiavimas iš 

Western Ave.) ir daug nemokamų patarnavimų pinigus taupantiems nariams.

KVIEČIAME.

Chicago Savings & Loan Ass’n
6245 So. Western Avenue
JOHN PAKEL, Jr. — President

Chicago 36, Illinois GRovehill 6-7575
JOHN PAKEL, Sr. •— Chairman
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THE LITHUANIAN NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Publ. Co., Inc.
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Hl.________ HAymarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
In Chicago $15.00 per year, $8.00 per 
six months. $4.00 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $13 
per1 year, $7.00 per six months, $4.00 
per three months.

10 cents per copy, 10 c. on Saturday
Dienraščio kainos:

Chicago  j e ir priemiesčiuose 
metams ........................   $15.00
pusei metų ..................... $8.00
trims mėnesiams......... .......... $4.00
vienam mėnesiui.................... $1.50

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 ryto iki 5 vai. vakaro. Šeštadieniais — iki 12-tos.

Vakarų vieningumas
Ketvirtadienis, rugsėjo 7-ji, buvo “istorinės reikš­

mės diena”. Taip apie ją pasakė žymus radijo žinių ko­
mentatorius Morgan Beatty.

Ketvirtadienį prezidentas Kennedy pranešė, kad yra 
pasiektas susitarimas su prezidentu De Gaulle, kuriuo 
einant Jungtinės Valstybės galės apginkluoti branduoli­
niais ginklais prancūzų kariuomenės dalinius, įjungtus 
į NATO (Šiaurės Atlanto Sutarties Organizacijos) armi­
ją. Šitos sutarties patvirtinimui JAV kongresas nesiprie­
šins.

Tuo pačiu laiku Pentagon (krašto gynybos vyriausy­
bė) paskelbė, kad JAV siunčia 1,884 paruoštų kovai para­
šiutininkų į Turkiją dalyvauti NATO armijos manevruo­
se. Šitie kareiviai paskui pasiliks Europoje.

Tą pačią dieną Britanija paskelbė, kad ji siunčia 
daugiau kareivių ir ginklų savo jėgoms sustiprinti Vo­
kietijoje prie Reino, dėl paaštrėjusios Berlyno krizės. 
Tos britų jėgos sudaro NATO kariuomenės dalį.

Nutarė įsijungti j Atlanto Sutarties jėgų sustiprini­
mo akciją ir Kanada. Ministeris pirmininkas John Die- 
fenbaker ketvirtadienį pasakė parlamente, Ottawoje, kad 
Kanada padidins savo prižadėtą Atlanto Sąjungai kon­
tingentą nuo 12,000 kareivių iki 14,000. Be to, Kanadoje 
bus apmokyti karinio muštro 100,000 civilinių vyrų.

Taip pat ketvirtadienį vakarinės Vokietijos kancleris 
Konrad Adenauer matėsi su generolu Lauris Norstad, 
vyriausiuoju NATO ginkluotųjų jėgų vadu. Vakarinė Vo­
kietija ketina prailginti šešiais mėnesiais tarnybą 40,000 
kareivių, įjungtų į NATO armiją ir šaukti dar 40,000 vy­
rų šį mėnesį ir 40,000 spalio mėn. Vokiečių jėga Atlanto 
Sąjungos kariuomenėje tada bus pasiekusi nustatyta 
kvotą — 350,000.

Šitie prieš dvejetą dienų paskelbei pranešimai rodo, 
kad Vakarų sąjungininkai pagaliau susitarė ne tik dėl 
principo, bet ir dėl veikimo planų, bent militarinėje sri­
tyje. . / "

Jungtinės Valstybės, ilgai negalėjo jų išjudinti. Tie­
sa, britai, prancūzai ir kiti NATO nariai nusistatė kovo­
ti, bet konkrečių kovos priemonių klausimas vis pasilik­
davo migloje. Prezidentas Kennedy nepaliovė raginęs 
juos tuojau pradėti stiprinti savo ginkluotas jėgas, kad 
Kremliaus gengsteris neužkluptų Vakarų nepasiruošu­
sių; bet jie vis delsė, tikėdamiesi, kad Chruščiovas, kuris 
tiek daug kalba apie “taiką”, duosis perkalbamas.

Tačiau komunistų smurto žygiai Berlyne ir branduo­
linių išbandymų atnaujinimas įtikino ir “taikingos ko­
egzistencijos” šalininkus, kad Maskvos agresorių gali 
sustabdyti tiktai jėga.

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams ............................. $13.00
pusei metų ......... —.......... $7.00
trims mėnesiams......... . ........ $4.00
vienam mėnesiui .................. $1.25

Užsieniuose 
metams ........................ — $16.00
pusei metų ......................... $8.00
vienam mėnesiui ................ $1.50
Naujienos eina kasdien, išskiriant 

sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben­
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

o, oo 'S'aoo’govr c *aBritanijos darbininkai uz atominę gynybą
Britanijos darbininkų sąjungų suvažiavimas — Trade 

Union Congress — daugiau kaip dviejų trečdalių balsų 
dauguma pasisakė už branduolinių ginklų naudojimą ir 
už pilną dalyvavimą NATO pastangose apginti vakarinių

S’TP. VYKINTAS

Memmingeno lietuvių stovykla - stipri 
bendruomeninė ir kultūrinė bazė

15 metų sukakties proga
tautų laisvę nuo komunizmo agresijos.

Tai reiškia didelę moralinę pergalę Darbo partijos 
vadui Hugh Gaitskell, kurio politiką pernai buvo atmetę 
Darbo partijos suvažiavimas ir darbininkų unijų suva­
žiavimas.

Unijų kongrese, kuris įvyko dabar Portsmouth mies­
te, už branduolinį apsiginklavimą ir už dalyvavimą Šiau­
rės Atlanto Sutarties Organizacijoje balsavo 5,733,000 
prieš 2,003,000. Kairiasparnio Frank Cousins rezoliucija, 
siūlanti atsisakyti nuo branduolinių ginklų naudojimo, 
nepaisant, kad ir juos naudotų Sovietų Rusija, — buvo 
atmesta 5,571,000 b. prieš 2,048,000 b. (Unijų kongrese 
balsuojama pagal unijų narių skaičius.)

Cousins rezoliuciją rėmė jo vadovaujama Transporto 
darbininkų unija, kuri turi 1.350.000 narių. Šitie Brita­
nijos organizuotų darbininkų nutarimai turi ne mažiau 
reikšmės, kaip premjero Macmillano prižadėjimas pasiųs­
ti daugiau kariuomenės j vakarinę Vokietiją. Lordo Ber­
trand Russell šūkis “Better red than dead” (geriau gy­
venti komunizmo vergijoje, negu mirti) Britanijos dar­
bininkams neprigijo.

^APŽVALGA^
........................................................... U ■ ........ , -

Vėl Sūlzber gėris
New Yorko dienraščio “Ti­

mes” bendradarbis C. L. Sulz­
berger, kurio prieš dvejetą mė­
nesių paskelbtas “patarimas” 
išmainyti Pabaltijo tautų ne­
priklausomybę i Berlyno sau­
gumą sukėlė pasipiktinimą 
tarp lietuvių, latvių ir estų, 
vėl prabilo. Šį kartą iš Mask­
vos. '

Jisai matėsi su Nikita Chruš­
čiovu, kalbėjosi su juo puspen- 
ktos valandos ir, dviem dienom 
praėjus, rugsėjo 7 d. gavo 
Chruščiovo autorizuotą pareiš­
kimą, kad SSRS premjeras no­
rėtų dar kartą susitikti su JAV 
prezidentu.

Šito pareiškimo turinį vakar 
išspausdino ir Chicagos “Tri­
bune”, konservatyvių republi- 
konų krypties dienraštis.

Suzbergeriui Nikita pakarto­
jo tai, ką jisai buvo pasakęs 
Belgrado nėutralistų konferen­
cijos delegtui, Indijos premje­
rui Jawaharlal Nehru.

Nikita norįs “taikos” ir turįs 
viltį, kad jo pasimatymas su 
prezidentu Kennedy, su kuriuo 
jisai buvo pirmą kartą susiti­
kęs pereitų birželio mėn. Vie­
noje, būtų “vaisingas”.

Jei prezidentas Kennedy su­
tiktų su juo pasimatyti, tai bū­
tų svarbu, pareiškė Chruščio­
vas, kad abidvi šalys parodytų 
“supratimą, jog reikia išspręs­
ti tokius svarbius dalykus, kaip 
taikos pasirašymas su vokie­

čiais, ir šituo pagrindu išspręs­
ti vakarinio Berlyno klausimą 
ir taip pat nusiginklavimo 
problemą griežtoje tarptauti­
nėje kontrolėje.”

Nikita, vadinasi, nori, kad 
prez. Kennedy priimtų jo “su­
pratimą”, jog pirmiausia rei­
kia pasirašyti taiką su vokie­
čiais, o paskui išspręsti kitus 
svarbiuosius klausimus taip, 
kaip siūlo Chruščiovas.

Iš to aišku, kad jisai yra nu­
sistatęs, truks laikys, pasira­
šyti “taikos t sutartį” su Ul- 
brichtu, perteikdamas pastara­
jam galią kontroliuoti susisie­
kimo kelius su vakariniu Ber­
lynu, ir nori priversti Ameriką, 
Prancūziją ir Angliją tą patar­
tį pripažinti galiojančia de ju­
re ir d e facto.

Tik šituo pagrindu Chruš­
čiovas sutinka “spręsti” vaka­
rinio Berlyno klausimą (apie 
rytinį Berlyną, jisai nebenori 
nė kalbėti, nes rytinis miesto 
sektorius jau yra prarytas). Ir 
tik Vakarams pripažinus So­
vietų Rusijos “taikos sutartį” su 
rytinės Vokietijos komunistų 
režimu, Chruščiovas sutinka 
tartis su Vakarais dėl “visuo­
tinio” ir atominio nusiginkla­
vimo.

Sulzbergerį Chruščiovas pa­
sikvietė į Maskvą, norėdamas 
panaudoti jį šito savo “taikos J 
plano” išgarsinimui. Tam pa- mah. 
čiam tikslui jisai kvietė į Mas-

Būtų didelis neapdairumas ne­
pažymėti svarbesnių mūsų trem­
ties gyvenimo bendruomeninių 
ir kultūrinių poraiškų. Neseniai 
sukako 15 m., kai Memminge- 
ne susispietė didesnis ar mažes­
nis,lietuvių bendruomeninis vie­
netas — apylinkė. Pirmieji lie­
tuviai Memmingene jau pasiro­
dė 1944 m., o 1945 m. pabaigoje 
jie ėmė organizuotis bendruo­
meniškai. 1948 m. Memminge­
ne buvo arti pusantro tūkstančio 
lietuvių. Nors dauguma lietuvių 
iš čia iki 1950 m. išemigravo, 
tačiau dar ir šiandien mūsų tau­
tiečių Memmingene gyvena arti 
300. Suprantama, kad Memmin­
geno bendruomenė buvo ir da­
bar tebėra viena iš aktyviausių 
savo visuomenine ir kultūrine 
veikla Vokietijoje.

Bendruomeninį gyvenimą čia 
vairavo šie buvę komitetų apy­
linkių valdybų pirmininkai: Ant. 
Diržys (jis buvo ir pirmasis 
Memmingeno bendruomenės stei 
gėjas), Ig. šešplaukis, J. Kund­
rotas (miręs), A. Juknevičius, 
dr. B. Paliokas, J. Krivickas, Mi­
klius, kun. A. Dapkus, J. A. No­
reika, kun. A. Bunga. Dabar 
Memmingeno apylinkei vadovau­
ja kun. dr. J. Petraitis, kuris su 
dideliu energingumu ir pareigin­
gumu ne tik atlieka visas ben­
druomenines pareigas, bet išlai­
ko apylinkę gyvą ir veiklią. Štai 
1960 m. Memmingene buvo pa­
ruošti ir pravesti 6 parengimai: 
Vaikų eglutė, Vasario 16 d. mi­
nėjimas, Birželio išvežimų mi­
nėjimas, “Darnos” choro daly­
vavimas pasauliniame Eucharis­
tiniame kongrese Miunchene, 
šio choro koncertas Augsburge 
ir jo metinis koncertas Memmin­
gene. Be to, Memmingeno apy­
linkė leidžia savo biuletenį “PLB 
Memmingeno Apylinkės Žinias”, 
kurio pasirodė pernai 6 num. ir 
šiemet taip pat 6 nr. Memmin­
geno apylinkėje dabar veikia 
Vargo mokykla, kuriai vadovau­
ja M. Budrumas ir mokytojauja 
M. Grirdvainienė, “Darnos” cho­
ras, kurio dirigentas ir vadovas 
yra žinomas muzikas M. Budriū- 
nas, Balfo skyrius (įgaliotinis 
J. cinkus), Karių Veteranų “Ra­
movės” skyrius (pirm. J. Kai­
rioms), knygų “Aušros” leidyk­
la etc.

Penkiolikos metų būvyje ne­
mažą barą čia išvarė visuomeni­
ninkai, švietėjai, kultūrininkai, 
spaudos darbuotojai, čia akty­
viai veikė liet, skautų Lituanika 
tuntas (vadovas Br. Kviklys), 

kvą ir nėutralistų konferenci­
jos delegatus, Nehru ir Nkru-

Ir jie duodasi panaudojami! 

vėliau Kęstučio draugovė, moks­
leivių ateitininkų ir sendraugių 
kuopos, Lietuvos Atgimimo Są­
jūdžio Vyr. Valdyba, ABN Cen­
trinė Delegatūrą, kuri ir šian­
dien tebeveikia, Liet. Bibliogra­
finė Tarnyba. Menmmingene il­
gą laiką veikė Lietuvių gimna­
zija, kuriai direktoriavo inž. J. 
Mikaila,' Radžionis, A. Ramonis, 
J. Kreivėnas, čia veikė ir pra­
džios mokyklos, vaikų darželiai, 
kur mokytojavo Strikienė, Jan­
kaitis, Milmantienė, Jankaus­
kas, B. Buivydas, J. A. Norei­
ka ir kit.

Čia buvo gana gyva ir kul­
tūrinė veikla. Dažnai būdavo 
ruošiamos paskaitos, literatūros 
vakarai, vaidinimai. Čia veikė 
scenos mėgėjų būrelis, kuris su­
vaidino R. Spalio “Batus” ir k. 
Dainos srityje didelį, barą išvarė 
J. Gaidelio, J. Kreivėno, M. Bu- 
driūno chorai. 1953 m. suorga-^ 
nizuotas M. Budriūno “Darnos” 
choras ne tik išsilaikė iki šių 
dienų, bet nuolat tobulėjo ir už­
kariavo gausios savos ir svetim­
taučių publikos simpatijas. Jis 
koncertavo Bonoje, Miunchene, 
Ulme, Augsburge, du kartu Švei­
carijoje, Madride, Amerikos Bal­
so ir Laisvosios Europos radijo 
stotyse, šiemet su dideliu pasi­
sekimu jis koncertavo Miunche­
ne, Augsburge, Konigsteine ir 
Huettenfelde. Iki šių metų pa­
baigos choras dar numato dvi 
koncertines išvykas. Tuo būdu 
choro veikla yra paskutiniu me­
tu žymiai padidėjusi ir pasida­
riusi dar reikšmingesnė. Be to, 
choras dažnai gieda didžiausioje 
ir moderniausioje Memmingeno 
bažnyčioje, lietuvių katalikų pa­
maldose, į kurias ateina ir ne­
maža vokiečių, kurie mėgsta pa­
siklausyti lietuvių choro darnių 
ir gražių giesmių. Apie “Dar­
nos” chorą nekartą yra parašę 
ir vokiečių muzikos recenzentai 
labai gražių atsiliepimų. Tai va­
dovo ir dirigento M. Budriūno ir 
visų pasiaukojusių choristų ben­
dro darbo vaisius ir nuopelnas.

Memmingeno stovykloje buvo 
labai gausi lietuviškoji spauda.

Čia buvo leidžiami šie spau­
dos leidiniai: 1945 m. Radijo 
Biuletenis, Dienos Apžvalga, In­
formacija, 1946 m. Bažnytinė 
Savaitė, Mūsų Laužas, Vapsva 
(humoro laikraštis), Laisvoji 
Lietuva, vėliau perkelta į Ka­
nadą ir JAV, 1947 m. Dienos 
Pranešimai, Atžala, Karajedas 
(abu skautų), 1948 m. Kronika 
(stud. Neolithuanų), LAS In­
formacijos, 1948 m. Knygų Len­
tyna, Vytis (skautų, vėliau per­
keltas į JAV), Skautiškuoju Ke­
liu, 1949 m. Lietuvių Tremtinių 
Bendruomenės Apylinkės Komi-

Pareiškė viltį 
Pabaltijo kraštams

Pasitraukdamas iš savo pa­
reigų State Departamento Sek­
retoriaus asistento, Adolf A. 
Berle parašė Lietuvos atstovui 
JAV J. Rajeckui, Washington 
DC, padėkos laišką, kuriame 
išreiškė viltį, jog artėja laikas, 
kada tautos pačios galės apsi­
spręsti ir Baltijos kraštai, ei­
nant šituo principu, spręs savo 
likimą — atgaus laisvę.

WTTW TV kolegija
Chicago TV College regis­

tracija rudens semestrui pra­
sideda šį penktadienį, o moks­
las pirmadienį, rugsėjo 18 d. 
Nuo tos kolegijos įsteigimo 
1956 metais apie 50,(XX) studen­
tų įsiregistravo 75,000 kursams. 
Iš jų apie 15,000 studentų gavo 
25,000 kolegijos kreditus kur­
sams baigti ir kursus baigusių 
nuošimtis iš 61% 1956 metais 
pakilo iki 74%.

Vadovėlis slėptuvėm 
statyti

WASHINGTONAS. — Nuo 
Berlyno krizės pradžios jau dau­
giau kaip 3 milijonai pareikala­
vimų gauta knygutei apie slėp­
tuves “The Family Fallout Shel­
ter”. Apsaugos mobilizacijos 
įstaiga kasdien gauna nuo 300 
iki 6,500 tos knygutes užsaky­
mų. Spaustuvės vos spėja pa­
tenkinti pareikalavimus.

Knygutėje tiksliai paaiškina­
ma apie kelių rūšių slėptuvių 
statybą, ir kaip ir kas atlikti 
pačiose slėptuvėse, rūsiuose ir 
lauke. Įstaiga taip pat išleidžia 
knygutes “šeimos maisto atsar­
gos išlikimui”, “šeši žingsniai į 
išlikimą”, “Namų apsaugos pra­
timai”, “Svarbiausieji išlikmo 
dalyka” ir “Asmens ir šeimos 
pasiruošimas”.

— Menkas aprūpinimas. Ode- 
rio-Neisės srityse leidžiama len­
kų spauda nuolat skundžiasi 
menku gyventojų aprūpinimu 
maisto produktais. “Trybuna 
Polska”, pvz., pranešė iš Ziegen- 
hąls miesto, kad dažnos žmonių 
eilės prie kepyklų. (E) 

teto Pranešimai, 1950-52 m. 
ABN informacijos “Savaitės Ži­
nios”. Spaustuvėje buvo spaus­
dinami šie laikraščiai: 1946-49 
“Mintis” (buvęs vienintelis lie­
tuvių dienraštis Vokietijoje), to 
paties vardo žurnalas, 1949-50 
m. “Lietuvis”, jam sustojus 
“Tremtis”. Memmingene buvo 
išleista 371 lietuviškos knygos ir 
brošiūros.

Taigi, Memmingenas buvo ir 
dar dabar tebėra viena iš stip­
riausių lietuvių kultūrinių ba­
zių Vokietijoje.

MAYNE REID

SKALPU MEDŽIOTOJAI
19.

Suinteresuoti medžiotojai nekantriai 
laukė, pašnibždomis kalbėdami. Tartum 
aidas, prabilo lygiai toki pat trys švilpi­
mai. Matomai indietis šaukė sėbrą, bet čia 
niekas nežinojo nei jo pačio, nei jo sėbro 
— išskyrus vieną Riubą.

— Žiūrėkit, vyrai, — tarė jis arčiau jo 
stovintiems, — tuoj pamatysit vieną iš gra­
žiausių raudonveidžių mergaičių. Jis šau­
kia seserį, Lūną.

Pasigirdo bruzdėjimas, tarytum kas 
krūmus skėtė; suaidėjo lengvi žingsniai, 
lūžtančių šakų traškėjimas. Kažkas švie­
sus sumirgėjo lapuose, ir iš už krūmų iš­
ėjo indietė mergaitė savotiškai gražiais rū­
bais. Laisva eisena priėjo ji prie minios, 
atkreipus į save visų nustebusias akis.

Jos rūbai panašūs buvo į brolio drabu­
žius. Ji dėvėjo ryškiavarsią tuniką, išpuoš­
tą gražiais ir brangiais išsiuvinėjimais, 
apačioje kriauklais padabintą, kurie žvan­
gėjo prie kiekvieno jos sujudėjimo. Ant 
kojų turėjo ji ryškiai raudonas kelines, o 
aut palaidų juodų ir ilgų plaukų uždėta 
buvo plunksnų vainikas. Laukinį jos veido 
gražumą švelnino jos kilni išvaizda.

Kada mergaitė priėjo prie brolio, jis 
padavė jai nuvalytą kaktuso kamuoliuką 

ir kažką pasakė mergaitei nesuprantama 
kalba. Neatsiliepus nė žodžio, ji paėmė ka­
muoliuką ir nuėjo ton vieton, kur pirma 
buvo stovėjęs Riubas. Priėjusi medį, ji sus­
tojo ir atsisuko lygiai taip, kaip tai buvo 
senis padaręs.

Tada žiūrėtojai suprato, kas turės įvyk­
ti, ir ėmė kalbėtis.

— Jis nor išmušti kamuoliuką mergai­
tei iš rankos, — tarė vienas.

— Tai nebus dabar jau nieko ypatinga, 
— pridūrė kitas, reikšdamas tuo, matomai, 
d augu m os nu omon ę.

— Jei tas jam ir gerai pavyktų, tai čia 
nebus joks Harėjaus įveikimas, — tarė 
trečias.

Bet kaip nustebo visi, kūda pamatė, jog 
mergaitė nusiėmė plunksnų vainiką, pa­
dėjo ant galvos 'kamuoliuką ir, sukeitus 
rankas ant krūtinės, stovėjo prie medžio 
rami ir nesijudindama, tartum stabas.

Minia ėmė murmėti. Haleras taip su­
sierzino, kad nutarė protestuoti prieš in- 
dietį, bet jį aplenkė Biiius Harėjus.

— Ne, nedaryk tamsta to! — sušuko su­
sijaudinęs Harėjus, sugriebęs pakeltą in- 
diečio šautuvą. — Bent aš negaliu būti ra­
mus, tai matydamas.

— Kas lai? — sugriaudė indietis. — Kas 
išdrįs trukdyti mane?

— Aš išdrįsiu, — tvirtai paskelbė Ha­
rėjus. — Nedaryk tamsta tai, nereikia! — 
tuoj pridūrė jis prašydamas, pastebėjęs 

niūraus atkaklumo išraišką indiečio veide.
— Aš girdėjau iš Riubo, kad ta mergaitė
— tamstos sesuo... Niekas negali atimti 
iš tamstos jūsų teisių, bet aš prašau tams­
ios... nereikia! Aš prisipažįstu, kad/tams­
ta gali mane įveikti, tiktai nedaryk to, ne­
rizikuok !

— Čia nėra jokios rizikos, tamsta pa­
matysi, — jau ramiau atsakė indietis.

—• Ei, Biliau, kas čia per trukšmas? — 
sušuko, preidamas Riubas. — Pažiūrėsim 
to šūvio, po šimto kelnių! Nesirūpink, ta­
sai nepravėpsos, numes tartum vėjas!

Bičiulio atstumtas vienu žingsniu atgal, 
Harėjus vėl paslinko, kad sutrukdžius be­
protišką dalyką. Indietis taikino ir ma­
žiausias judėjimas galėjo būti pražūtingas.

Mirtinoji užviešpatavo tyla. Minia, tar­
tum vienas žmogus, sulaikius alsavimą, 
tampriai įsmego akimis taikinyje, kurs 
žvilgėjo tolumoje žaliu tašku ant mergai­
tės galvos. Rodėsi, kad šūvio reikėš ištisi 
amžiai laukti!

šūvis pasigirdo. Trukšmas, šviesus žyb­
telėjimas, klaikus šauksmas “valio” — ir 
vienu akymoju visi nubėgo prie medžio. 
Peršautas kamuoliukas nukrito, mergaitė 
stovėjo yisai ramiai, nepaliesta. Drauge su 
visais nubėgo ir Haleras. Vienam akimirks­
niui jis pateko į dūmus ir nieko nematė. 
Jis išgirdo skardų indiečio švilpimą, — 
pažvelgė pirmyn... Mergaitė indietė din­
go.

Kada medžiotojai pribėgo į vietą, ku­
rioje stovėjo mergaitė, tai išgirdo tik krū­
mų šnabždesį ir tolstančius žingsnius.

Kamuoliuko trupiniai mėtėsi žemėje, 
o kulka giliai įlindo medin.

Visi skubinos prie indiečio, kad pareikš­
tų jam savo nusistebėjimą, bet jo jau ne­
buvo vietoje. Visi pamatė jį toliau besto­
vintį ir laisvai besikalbantį su Segėnu.

XIII.
KARO PLANAS.

Buvusių imtynių įspūdžio sloginamas, 
Haleras ėjo pievon pažiūrėti savo Moro ir 
Alpo, kaip staiga išgirdo rago balsą, šau­
kiantį rinktis.

Greitai sugrįžęs stovyklon, jis nuėjo 
prie Segėno, stovėjusio su ragu rankoje 
prie savo palapinės. Aplinkui jo susispietė 
medžiotojai taip, kad visiems jiems girdi­
ma buvo vado kalba.

— Draugai! — pradėjo Segėnas, — ry­
toj mes ištraukiau! karau. Sušaukiau jus, 
norėdamas pranešti savo planą ir pasitar­
ti su jumis.

Žmonėms, kurių amatas yra karas, ži­
nia apie žygį visados tinka. Segėno žodžiai 
buvo pritariamo murmėjimo sutikti. Se­
gėnas tęsė toliau:

— Šiuo kartu, kas žino, veikiai pateik­
sim į mūšį. Pavojus yra mums pereinant 
tyrus. Tą pavojų mums reikia kiek gali­
ma sumažinti. ,

— Aš tūrių žinių, — tęsė jis patylėjęs, 

— kad mūsų priešai šiuo kartu rengia So- 
koros ir čiguaguos puolimą, o jei nebus 
valdžios kariuomenės sutikti, tai praplės 
savo puolimą ligi pačio Durango. Abidvi 
giminės, apačai ir navachai, padarė tam 
tikslui sutartį. Tuo būdu visi kariai vyks­
ta į pietus, palikdami savo šalį be apgynė­
jų. Todėl aš ir siūlau sumanymą — įsiverž­
ti, jiems namie nesant, į jų šalį, kad pas­
kui galėtumėm ligi pačių navachų nukakti.

— Valio, valio! Puikiai! Valio! — pasi­
girdo pritarimo šūkavimai minioje iš visų 
pusių ir visomis kalbomis.

— Grobis, kokio jums pasiseks rasti, 
sulig mūsų įstatais, yra jūsų savastis, bet 
žmonių reikia pagailėti: atsiminkit, tenai 
juk paliko beveik vienos moterys ir vaikai. 
Kraujo nereikia lieti, jo ir be to daug ant 
mūsų rankų. Ar visi prižadai tai pildyti?

— Taip, taip, visi, visi! — vėl prabilo 
skaitlingas choras.

— Džiaugiuosi, kad jūs sutinkat. Dabar 
aš kiek smulkiau išdėstysiu savo sumany­
mus. jie reikia jums jau dabar žinoti. Mes 
einam mūsų giminių bei draugų ieškoti, 
kuriuos jau keletas metų priešai nelaisvė­
je laiko. Mūsų tarpe nemaža nustojusių 
savo artimiausių — žmonų, seserų, dukte­
rų. .

Pritarimo gaudesys, y])ač medžiotojų 
grupėje, meksikiečių kostiumais apsitai­
siusioje, tvirtino tų žodžių teisingumą.

(Bus daugiau) - ,

4 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — SATURDAY, SEPTEMBER 9, 1961

4



DR. ANNA BALIUKAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLES LIGOS 
PRITAIKO AKINTOS 

2858 W. 63 rd STREET 
9aiandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. Ii ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. tel.: WAibrook 5-5076

7-8

Tel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak.
Uk*ai antradieniais ir penktadieniais 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Ra*.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS 
Insksty ir šlapumo taku chirurgų* 

Tai.: Village 8-6068 
1 Madison St., Oak Park, arba 

Tel.: PRospect 6-1795 
2300 W. 51st St., Chicago, III. 

Oakley Medical Arts Bldfe. 
Namp tel. OWens 5-0533 
Valandos pagal susitarimą

nuo

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324 

OFISĄ VALANDOS: 
Pirmad. ketvirt. ii penkiadienį
1—4 h- 7 -9, antrad. nuo 1—5, t 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

DR. JONAS G. BYLA- 
BYLAITIS 

Nervy - Smegenų Ligos, 
Chirurgija 

2737 W. 71 st STREET 
Valandos: tik susitarus skambinant 

G R 6-3409.

Atidengs Dr. Vinco 
Kudirkos paminklą
Kitą sekmadienį, rugsėjo 17 

dieną, lygiai 1 vai. po pietų, Lie­
tuvių Tautinėse Kapinėse bus 
atidengtas Dr. Vinco Kudirkos 
paminklas, kurį pastatė Chica­
gos Lietuvių organizacijos ir 
pavieni asmenys.

Iškilmėse kalbės Lietuvos 
konsulas Dr. P. Daužvardis, Dr. 
P. Grigaitis, Mikas Vaidyla, gie­
dos Genovaitė Giedraitienė.

Dalyvaus skautai, Amerikos 
Legiono daliniai, SLA 134 mo­
terų kuopos jaunimas ir orga­
nizacijos. Visi paskirtu laiku 
renkasi prie kapinių adminis­
tracijos ir organizuotai eina prie 
paminklo, kur tuojau prasidės 
iškilmės.

Organizacijos, kurios norėtų 
paminklo atidaryme dalyvauti, 
turi iš anksto užsiregistruoti 
pas Kudirkos Paminklo pirmi­
ninką Povilą Daubarą, 5525 S. 
Harlem Avenue, arba telefonuo- 
ti 586—1220. Komitetas

• SUDRIKO RADIJO •
• PROGRAMA •

Atžala

Užsiregistravo 
tik 5 %

Ofiso telef.: Virgin!*. 7-0036
Rezidencijos: B Everly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE 

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet.
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71st STREET

Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71 st STREET 
Otiso telef.: HEmlock 4-2123 

Rezid. telef.: Gibson 8-6195
Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
nuo 1—<5 vai. p. p. kasdien, išskyrus 

trečiadienį ir šeštadienį.
Atostogose iki spalių 1 d.

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. P'l 6-4250
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31st STREET 

^kampas Halsted ir 31-os gatvių^ 
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

P. ŠILEIKIS, O. P. 
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 
Aparatai - Protezai, Med. Ban­
dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
orthopedijos Technikoj lab.
2850 West 63rd St., Chicago 29,-III.

Tel.: PRospect 6-5084DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IK CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS: 

dien duo 1—4 popiet ir 6—8 vai.
Trečiad. ir šestad. uždaryta.

Ofiso ♦®L: Portsmouth 7-6000 
Reud. telef.: GArdens 3-7278

GRovehilI 6-1595
Dr. Aldona A. Juška

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTE 
IR PRITAIKO AKINIUS

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius 
keičiu stiklus ir rėmus. 

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

Dr. Kazimieras

MICHEL

Ofiso ir buto tai.: OLympic 2-1381
DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1407 So. 49th Court, Cicero

J 
Kasdien 10—12 ir 4—7. Treč. ir šeš­

tadienį tik 10—12.

Talaf. ofiso ir buto: OLympic 2-4159 
DR. P. KISIELIUS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, Ui.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais 12—4 vai.

Optometristas-Orthoptistas
Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 

Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius 
Išgydo kreivas akis be operacijos, 
įdeda netikrą — artificialę akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiem? Praktikuoja 40 metų.

Kalba lietuviškai.
4654 So. Ashland Avė., 2-ras aukštas

Y A 7-6616

Ofi»« telefonas: LAf*y*tts 3-3210 
Jei neatsiliečia žaukifra KEdzia 3-2868 
Dr. Emiiy ¥• KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily afternoons

Vakarais: pirmad.. antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 6-4732
DR. A. MACIŪNAS 

CHIRURGAS 
2858 W. 63rd Street

Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 
antrad. ir peuktad. 5-8 vai. vak.

Ofiso 1*1.: HE 4-1SI8 »rl>. RE 7-9706 
Rezidencijas: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 7!st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAibrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS 
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 So. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais 2—5 vai. vak.

Trečiadieniais ir sekmadieniais už­
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.

DR. VYT. TAURAS
> GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
n?fsa»- 2652 WEST 59th STREET
Tek; PR 8-1223 arba PR 6-5577

OFISO vai.: pirmad., an trad., trečiad. 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie­
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

noti, specialiu Illinois legisla- 
tūros įstatu, priimtu 1959 me­
tais, Chicagos piliečių regis­
tracija rinkimų reikalams bu­
vo panaikinta ir baigėsi šio lie­
pos 1 dieną. Tuo pačiu įstatu 
visi piliečiai yra įpareigoti per­
siregistruoti, kad galėtų atlik­
ti savo pilietines pareigas, kai 
ateis sekantieji rinkimai. To­
kie rinkimai — pirminiai (pri­
mary) bus ateinančių metų ba­
landžio mėnesį. Taigi, visi bal­
suoti teisę turintieji turi iki to 
laiko įsiregistruoti iš naujo, 
nes neįsiregistravę neturės tei­
sės ir negalės balsuoti!

Chicagos ir Cook apskrities 
rinkinių komisionierių taryba 
jau nuo pat liepos pradžios ra­
gina piliečius persiregistruoti 
ir atlikti tą pareigą anksčiau ir 
patogiau, nes esant daugiau 
kaip 2 milijonams balsuotojų, 
paskutinėmis dienomis prie 
registracijos stalų bus tikra 
spūstis! O dabar galima užsi­
registruoti tik atėjus visai ne­
laukiant eilėje.

Deja, pranešama, kad iki 
šio rugsėjo 2 dienos tėra užsi­
registravę vos 101,375 balsuo­
tojai, tai yra vos 5 nuoš!

Pakartotinai pranešama, kad 
persiregistruoti galima kasdien 
Miesto Valdyboje (City Hali), 
rinkimų komisionierių ofise.

Be to, per du penktadienius, 
rugsėjo 15 d. ir spalio 13 d. 
galima registruotis . savo pro­
duktuose, tai yra visose Chi­
cagos miesto ir Cook apskrities 
rinkimų apylinkėse (polling 
places) nuo 8 vai. ryto iki 8 
vai. vakaro.

Chicagos miesto ir penkių 
priemiesčių — Cicero, Berwyn, 
Stickney, Lyons ir Chicago

Pasiklausykite Budrike ra­
dijo programos sekmadienį iš 
stoties WHFC, 1450 kil., nuo 
2 iki 2:30 vai. po pietų. Girdė­
site gražių lietuviškų dainų, 
muzikos, 
kon testas.
Budrike dovanas už mįsles lai- c
mėjo Elizabeth Norgailienė ir 
Stanley Drąsu lis. Dalyvauki­
te ir jūs mįslių kon tęs te.

taipgi bus mįslių
Pereito mėnesio

TRUMPAI

— Laiškai Lietuvon oro pas­
tų dabar jau kainuoja 25 c. 
už uncijos. Iki šio meto už­
teko 15 centų, bet dabar ir 
ateityje reikia lipdyti 25 c. paš­
to ženklą.

— Tautos Šventės minėjimas ' 
ruošiamas rugsėjo 9 d., 7:30 
vai. vak. Jaunimo Centre. Sve­
čio iš Europos, prof. Z. Ivins­
kio paskaita, solistė Roma Mas- 
tienė ir smuikininkas Alfonsas 
Paukštys, prof. VI. Jakubėnui 
akomponuojant. Įėjimas lais­
vas, visi kviečiami atsilankyti.

Prieš penkerius metus (1956. 
" 10.13 d.) Ciceroje ėmė veikti 

Aukštesnioji Lituanistinė Mo­
kykla. šiai sukakčiai paminėti 
pasirodė Česlovo Grincevičiaus 
redaguotas, Algirdo Kurausko 
iliustruotas ir Juozo Kreivėno 
techniškai apdirbtas 80 pusi, 
metraštis “Atžala”.

Metraštyje 50 fotografijų ir 
tiek pat dail. Kurausko ir jo 
mokinių darbų nuotraukų. 
Kaina nepažymėta, bet parda­
vinėjama po vieną dolerį.

Kad ši mokykla gimė, tai 
buvo lietuvybės puoselėtojo 
prel. Igno Albavičiaus, Cite- 
ro šv. Antano parapijos klebo- 

! no, nuopelnas, bet šį kūdikį 
! auklėjo ir augino teisių dr. Že­
momis Ašoklis. Jo dideliu rū­
pesčiu ir darbu mokykla au­
go ir mokiniai ją 'lankydami 
buvo patenkinti, nes dažnai 
šeštadieniais buvo ruošiami pa­
silinksminimai, literatūriniai 
vakarai ir šiaip gražiai ugdo- 

i mas lietuviško jaunimo ben­
dravimas.

šeštadienį — rugsėjo 9 d. 9 
vai. ryte atvykti Į šv. Antano 
parapinės mokyklos patalpas 
ir įsiregistruoti į Cicero Aukš­
tesniąją Lituanistinę Mokyklą.

Kiekvieno susipratusio lietu­
vio pareiga prisidėti, kad ši 
mokykla dar galėtų gyventi.

Stepas Paulauskas

NEW LIFE DELICATESSEN 
^’amie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa. 
3146 SO. HALSTED STREET 

Victory 2-7666.
Jonas Grinius, savininkas^

Pasveikink savo draugus 
per "Naujienas

((PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka­

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

LOVEIKIS Dalis

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 mėty patyrimas
Tel.: YArds 7-1829

Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

GRADiNSKAS
8.

NE PAVEIKSLUS, 
bet ištisas eiles TV, radiju, 

vokišku aparatu — "gyvy" — 
čia rasite.

J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 
FRontier 6-1998 

Pardavimas — Taisymas.
Sekmad. uždaryta

Apdraustas perkraustymas 
iš įvairiy atstumy. 

ANTANAS VILIMAS 
3415 So. Lituanica Avenue 

Tel.: FRontier 6-1882

SOPHIE BARČUS
RADIJO SEIMO VALANDOS 

Visos programos iš WOPA, 
1490 kil. AM. 102-7 FM.

Lietuvių.kalba: kasdien nuo pirma­
dienio iki. penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek­
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

• VAKARUŠKOS: pirmad. 7 v. v.
Angly kalba: nuo antr. iki penkt.. 

7—7:30 vai. vak.
Tai.: HEmlock 4-2413

7159 SC. MAPL3W00D AVĖ.
CHICAGO 29, ILL.

Skelbkitės “N-nosė

naudojasi visokiausia prel. Al­
bavičiaus parama — nemoka­
mom patalpofn, kuru, šviesa, 
patarnavimu ir Ciceroje lietu­
viško jaunimo nemažėja, bet

1 dr. Ašokliui išvykus iš Cicero, 
— Dalia Eugenija Minkūiiai- I ši mokykla ėmė menkėti.

tė ir Alfonsas Saulius Dzikas j Iš metraščio sužinome, kad 
susituoks rugsėjo 16 d. Alsi- j ši mokykla pirmuosius moks- 
mainymo parapijos bažnyčio-

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

4

John F.Eudeikis

Ii registruotis bet kuriame re­
gistracijos įstaigos 55 skyrių 
nuo 9 vai. ryto iki 9 vai. va­
karo.

Lietuviams patartina savo 
pilietinę pareigą atlikti be to­
limesnių raginimų, o kas ir 
šio nepaklausys, tegul nepyks­
ta, kai prieš pabaigą teks il­
goje eilėje stovėti ir ilgai eilės 
laukti!

šės įvyks Apreiškimo parapi­
jos salėje, Brooklyne, N. Y. 
Jaunosios tėvas, teisininkas P. 
Minkūnas, buvo ilgametis 
BALF reikalų vedėjas. Jauno­
jo tėvas yra taip pat žinomas 
veikėjas spaudoje ir BALFe.

— Dr. K. Draugelis, ALT 
Centro Valdybos narys ir Chi­
cagos Lietuvių Tarybos egze- 
kutyvinis sekretorius, šiuo me­
tu atostogauja prie Magician 
ir Dewey ežerų Michigano 
valst. Greitu laiku žada grįžti 
prie visuomeninio darbo. Nu­
siskundžia pasigendąs “Nau­
jienų” dienraščio.

— Prof. Zenonas
atvykęs iš Romos į Lietuvių 
Katalikų Mokslo Akademijos 
suvažiavimą, žada kurį laiką 
pabūti Chicagoje. 
torikas ir Romoje 
Europos miestuose
rinę dokumentaciją iš įvairių 
archyvų. Praeitais metais jo 
vardas buvo plačiai minimas 
lietuvių visuomenės ’ tarpe, ka­
da Lietuvos okupantai — bol­
ševikai Vilniuje leidžiamame 
Komunistų Partijos organe 
“Tiesa” paskelbė prof. Z. Ivin­
skio dienoraštį iš Lietuvos Ne­
priklausomybės laikų. Politi­
koje profesorius reiškiasi va­
dinamųjų “frontininkų” judė­
jime kaip vienas iš vadovau­
jančių asmenų.

lo metus pradėjo su 68 moki­
niais, antruosius su 57, trečiuo­
sius su 46, ketvirtuosius su 36 
ir penktuosius tik.su 27 moki­
niais.

Dėl finansinių sunkumų ir 
menko mokinių skaičiaus bu­
vo kilusios, kalbos, kad ši mo­
kykla likviduosis, bet prel. Al- 
bavičius užtikrina, kad mokyk­
la veiks, ir kviečia Cicero ir 
apylinkių lietuvišką jaunimą 

---------- - ’

Susirinkimų ir parengimų

— Lithuanian National Democratic 
Club pikniko nebus sekmadienį, rug­
sėjo 10 dieną Dan Ryan miškelyje. 

’ Apie tai daugiau pranešime susirin­
kime, kuris įvyks trečiadienį, rugsėjo 
13 dieną 8 valandą vak. Hollywood 

Ivinskis, i salėje, 2417 W. 43 St. Kviečiame 
' visus atsilankyti į susirinkimą ir sa­

vo draugus pakviesti.
A. R., koresp.

bei kituose 
renka isto-

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

PETRUS
TĖVAS IR SŪNŪS

Žiogai parlėkė
Chicagos gatvėse šiomis die­

nomis pasirodė mieste šiaip 
neregėti svečiai nebuvėliai — 
laukiniai žiogeliai arba rudie­
ji skėriai, kurie ne tik gyvai 
šokinėja šaligatviais, bet ir 
kiemuose bando pasmuikuoti. 
Jų muziką kiekvienas tebeat- 
simena dar iš Lietuvos: “zip- 
zip-zip, zeeeeee”. Žinoma, žio­
gams nereikia su savim nešio­
tis smuikus, — jie tai atlieka 
trindami sparnelius į raudonų 
kojų kelius.

Žiogų giminė yra įvairi ir 
plati; jiems ir naminiai svirp­
liai priklauso, o vienas žymus 
Anglijos medicinos daktaras 
žurnale “The Lancet” parašė 
naminiams svirpliams geriau­
sią atestaciją. Pasirodo, jo bib­
liotekoje svirpliai suėdė daug 
tomų brangių, retų, senų kny­
gų. Paaiškėjo, kad svirpliai 
ėda ne bet kokias knygas, o tik 
tam tikras, rinktines brangias, 
retas knygas, kurioms švariai 
nuėda viršus, bet šiaip pačių 
knygų teksto negadina.

Smulkiau ištyrus, išaiškinta, 
kad svirpliai mėgsta ne dakta­
ro knygas, o tuos želatininius 
klijus, kokiais senovėje klijuo­
davo knygų viršelius.

— Lietuviu Motery Draugijos Ap- 
švietos piknikas įvyks šį sekmadienį, 
rugsėjo 10 d., Liepos Sode, 8200 Kean 
Avenue. Komisija yra paruošusi 
skanių valgių ir gerų gėrimų, kad 
visi būtų patenkinti. Šokėjams bus 
smagios muzikos. Visi kviečiami at­
vykti ir tyrame ore smagiai praleisti 
sekmadienį. Pelnas skiriamas lab­
darybės tikslams. Kviečia komisija 
ir valdyba.

Rožė DidžgaSvienė, raštininkė

— Joniškiečiu Labdaros ir Kultū­
ros klubo poatostoginis susirinkimas 
bus šį sekmad., rugsėjo 10 d. 1 vai. 
po pietų Vengeliausko svetainėje, 
4500 So. Talman Avė. Nariai ir na­
rės malonėkite dalyvauti.

J. Keturakis, rast.

— Teisybės Mylėtoju Draugystės 
mėnesinis susirinkimas įvyks sekma­
dienį, rugsėjo 10 dieną Chicagos Lie­
tuvių Auditorijoje, 3133 So. Halsted 

I St., 1 vai. po pietų. Visi nariai ir na- 
! rėš kviečiami į susirinkimą.

A. Kaulakis, rast.
— Ieškomas ~ Juozas (Joe) 

Girdžius, kilęs iš Jurbarko, nuo 
1910 m. gyvenęs Hammond, 
Ind., anksčiau daug metų gyve­
nęs Chicagoje. žinantieji apie 
jį prašomi atsiliepti: Peter Gir­
džius, 2160 W. 45 Place, Chi­
cago 32, Ill. VI 7-5374. (Sk).

— Brighton Parko Lietuviu Motery 
klubas rengia pikniką sekmadienį, 
rugsėjo 10 dieną, Onos Bruzgulienės 
darže, 8274 Kean Avė. Pradžia 12 
vai. dienos. Šokiams gros Ben Pavio 
orkestras. šeimininkės pagamins 
skanių valgių, o baras parūpins gė­
rimų. Daug visokių pamarginimų ir 

1 dovanų. Pelnas skiriamas šv. Kry­
žiaus ligoninės kambariui naujai 

! įrengti. Visi kviečiami dalyvauti.
Komisija ir Vaidyba

Emma tėvelis
Pagal tėvus Vieškalnytė

Pirmiaus gyv. 11125 So. Whipple St.

Mirė Miami Beach, Floridoj 1961 m. rugsėjo 6 d., sulaukusi 
71 metų amžiaus.

Gimusi Lietuvoje, šakių parap. Dačnaujienių kaime.
Paliko nuliūdę: sesuo Ona Schestokat (gyv. Vokietijoj), 2 duk­

terėčios: Dorothy Swain ir Geraldine Bobowski, 2 brolienės: Eva 
Krausas, jos duktė Mielieda Parzyszėk ir Margaret Krausas, gimi­
naičiai: Edward ir David Swain, kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Ladies
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PERKRAUSTYMAI

Leidimai — Pilna apdraudė 
ŽEMA KAINA 

R. ŠERĖNAS
2C47 W. 67th PI. WAibrook 5-8063

Skaitykite “N-nas”

Priklausė Dariaus Girėno American Legion Post 271, 
Auxiliary.

Kūnas pašarvotas Mt. Greenwod koplyčioje, 3032 W.' 111
Pirmadienį, rugsėjo 11 dieną 9:00 vai. ryto bus lydima 

plyčios į Ziono Lietuvių Liuteronų parapijos bažnyčią, o po gedu­
lingų pamaldų, 10:00 vai. bus laidojama Concordia kapinėse.

Visi a. a. Emriia Tėvelis giminės, draugai ir pažįstami nuošir­
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutini pa­
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Giminės.
Laidotuvių Direktorius Juozas Dolikas. Tel. Hilltop 5-3400.

St. 
iš ko-

MARQUETTE FUNERAL HOME

NARUI

2533
Telef.:

W. 71 Street
GRovehiU 6-2345-6

50th Avė., Cicero
TOwnhall 3-2108-9

1410 So.
Telef.:

Trys modemiškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE AM ESTO 
DALYSE

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Avė., Cicero, III.. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

ALFRED VANCE
1421 SO. 50th AVE., CICERO

Phones: OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS ■
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN ’
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArdg 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-191
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HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

VYRIŠKŲ RŪBŲ SIUVĖJAI 
Gerai žinoma vyriškų rūbų 
krautuvė turi pastovią vietą 

prityrusiam siuvėjui.
Geras atlyginimas. 

Idealios darbo sąlygos.
Grupinis sveikatos draudimo 

planas.
Skambinkite arba kreipktinės 

asmeniškai:
Wm. Carey, Mgr.
HARVEY BROS. ‘

108 N. Chicago St. 
Joliet, Ill.

Tel.: Joliet, SA 7-4754.

MEDŽIO DARBININKAI
• Lentų pjaustytojai
• Medžio formuotojai
• Skaptuotojai
• Staliai.

LENC-SMITH MFG. CO.
4616 W. 19 St. Cicero, III.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

REIKALINGA MOTERIS 
prižiūrėti mokyklinio amžiaus vaiką, 

lengvi namų ruošos darbai. 
Kambarys, pilnas išlaikymas 

ir geras atlyginimas. 
MARQUETTE PARK VICINITY 

LU 5-0399.

VYRESNIO AMŽIAUS MOTERIŠKEI 
reikalinga draugė. Mielai priimamas 

vaikas. Lengvos pareigos. 
Telefonuokite KE 2-4706.

Nauja sintetinė guma
Amerikos Chemijos draugi­

jos 140-metinėje konferencijo­
je Chicago j e, Esso mokslinis 
patarėjas Dr. W. J. Sparks, va­
dinamas “butyl sintetinės gu­
mos tėvas, išradėjas”, prane­
šė, kad po poros metų rinkoje 
bus pardavinėjamos automobi­
lių padangos iš dirbtinės gu­
mos, kurios išlaikys visą auto­
mobilio amžių ir dar ilgiau.

Nauja sintetinė guma, vad. 
EPR (ethylene - propylene - 
rubber guma) įgalins pramonę 
gaminti padangas 20 nuošim­
čių pigiau kaip dabar, žodžiu, 
sintetinė guma būsianti visais 
atžvilgiais geresnė negu na­
tūralinė guma.

Evanstonas pakėlė kainas
Illinojaus komercijos komi­

sija leido Evanstono miestui 
pakelti savo autobusų kainas 
nuo 15 iki 20 centų arba per­
kant du biletus 35 centus. Mo­
kiniams du biletai 25 centai, 
vaikams pasilieka 10 centų.

Siuntiniu išsiuntimas
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $66.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun­
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me­
džiagų ir kitų prekių, vaistų 
bei maisto produktų iš Angli­
jos ir iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, Ill., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie­
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. A. ir L. 
Kavaliauskai. (Sk.)

414 % DABAR MOKAME
VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS

Indėliai apdrausti iki $10,000.00
Duodame paskolas už namus nuo vienerių iki dvidešimties mėty 

lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS'N.
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL.

LAfayette 3-8248
Sekretorius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta

SIUNTINIAI Į LIETUVA 
DABAR PAGREITINTAS SIUNTINIŲ SIUNTIMAS Į LIETUVĄ! 
Siuntiniai pasiekia gavėją už 4—6 savaičių.
Sudarydami siuntinį pasitarkite su mumis, ką ir kaip siųsti. Daž­

nai žmonės siunčia ne tai, kas ten reikalinga.
Paskambinkite mums, ir mes paimsime Jūsų siuntinį.

LIETUVIŲ KOMPANIJA

WORLD PARCEL SERVICE
3320 SO. HALSTED ST. CHICAGO 8, ILL. YA 7-0677

RESORT^ AND VACATIONING 
Kurortai ir Atostogų Vietos

Pagalbą nuo šienligės, 
reumato, artričio ir širdies ligų rasite ištisus metus lietuvių viloje

SOUTHERN HOTEL APART., INC., .
333 OUACHITA AVE., HOT SPRINGS, ARKANSAS.

čia rasite lietuvišką spaudą, kvėpuosite sveiką pušų orą, maudysitės 
gydančiuose vandenyse ir turėsite erdvius kambarius su voniomis.

Žemos kainos, nuolaidos ilgalaikiams svečiams, pensininkams ir šeimoms.
KLAUSKITE CICEROJE J. PAKALNĮ, TO 3-9230.

MOTELIS 
WISCONSIN DELLS

$35,000 įmokėti. Viskas modernu. 
Visur mūras. 5 metų. 22 vienetai. 
TV ir oro vėsintuvai. Apšildomas. 
Geras uždarbis, nes prie išvažiavimo 
iš didžiojo plento. Informacijoms 

skambinkite MA 6-0304.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų Statytojai ir Taisytojai

A. ABALL ROOFING CO.
Įtaisau lietaus vandeniui nutekėti 
vamzdžius, varinius ir lydinto nerū­
dijamo metalo. Nereikia dažyti. Den­
giu naujus stogus, taisau, nudegutuo- 
ju senus. Išvalau ir apcementuoju 
kaminus. Dažau iš lauko namus, 
vandens vamzdžius, karnizus, langus, 

bokštelius.
Kainos žemiausios, įvertinimas veltui. 

Esame pilnai apdrausti.
Atdari visą laiką.

LA 1-6047 arba RO 2-8778

HEATING CONTRACTORS
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works)

JUOZAS ŽEMAITIS 
ir VICTOR SKADE, ST 8-9272 

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Hl. 
Tel. 277-1442. Res. OL 6-0412

GREIT, SĄŽININGAI IR GARANTUO­
TAI Įrengia naujus ir perstato senus 
įvairių rūšių geso, alyvos ir anglių 
pečius namams apšildyti. Įtaisome 
boilerius, vandens nutekėjimo rynas 

ir kt. darbus
VIKDO HEATING CO., 
4444 So. Western Ave

D. Žukauskas, Virginia 7-3447, 
V. Stuopys, OLympic 2-2017.

STOGAI — KAMINAI
Mes tai atliekame geriausiai: 

nemokamai apskaičiuojame žemiau­
siomis kainomis visame mieste. 

Sutvarkome gulsčius ir įžambius sto­
gus, pataisome ir atnaujiname juos. 
Išvalome kaminus, atstatome ir at­

liekame tuckpointing.
Darbas garantuotas, 

viskas bus, kaip nauja. 
Pilnai apdrausta.

Galima pasirinkti laika. 
ABALL ROOFING CO. 
3925 W. Roosevelt Rd.

LA 1-6921.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

MERCURY 1956 m. automobilis la­
bai gerame stovyje. Parduoda savi­

ninkas. Skambinti GR 7-2717.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

TAVERNA IR MŪRINIS NAMAS, 
7 kamb. iš kiemo, 6 kamb. viršuje, 
2 auto garažas. Biznis išdirbtas per 
30 metu. 3559 S. Emerald Avenue.

VI 7-9211.

posėdžio

Sekmadieniais uždaromos 
šešios autobusų linijos 
Chicagos Tranzito adminis­

tracija po audringo 
ketvirtadienį nutarė sekmadie­
niais ir šventadieniais panai­
kinti šias autobusų linijas: La­
ramie linija (No. 50A); Wind­
sor Park liniją (No. 24), Di- 
versey liniją (No. 76), Drexel 
-Hyde Park (No. 1), West 31 
Street (No. 31A) ir Southport 
(No. 46).

"NAUJIENOS" KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

. RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai ir Atostogų Vietos

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė Pardavimui

SAVININKAS IŠVYKSTA IŠ MIE- ■ ir vonia- 
STO. 2 butų, 2x6 kamb., rūsys ir ■ 
atikas. Turi parduoti. $2,500 įmo- i 
keti.

$20,900 BERWYN APYL. 16th ir I 
Wisconsin, 2 butų, 2x4 kamb., gazo ' 
šild., švari nuosavybė. $5,000 įmo­
kėti.

$17,900 CICERO 5 kamb. naujas 
bungalow, ranch stiliaus, kabin. vir­
tuvė, garažas, dideli kamb., 2 kamb. 
rūsy. $3,500 įmokėti.

6013 W. Cermak Rd.
BI 2-2162 — OL 2-6710

Member of Multiple Listing Service.

BRIGHTON PARKE 4320 S. Washte­
naw, stiprus mūrinis namas, 2 po 4 
kamb. ir 3 kamb. rūsyje. Kaina 

$ 23,500. HE 4-2012.

2 AUKŠTŲ MŪRAS. Tuščia patalpa 
krautuvei ir 2 butai. Mažas įmokė j i- 
mas. Čia tikrai gera proga. Tik 

$26,500. RE 5-8082.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS

6455 So. Kedzie Avė.

IŠNUOMOJAMAS 4 kamb. butas tre­
čiame aukšte, iš priekio. 3122 S. Lowe 
Ave. Savininkas antrame aukšte 

iš kiemo.

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas 
su maudyne tiktai suaugusiems. 
Kreiptis 1808 S. Peoria, pirmas aukš­

tas, priešakyje. CAnal 6-0062.

IŠNUOMOJAMI 2 nedideli kambariai, 
vienas iš,kiemo. Bridgeporte. šildy­
mas gazu, šiltas vanduo. Vienam as­

meniui. 3548 S. Emerald Ave. 
LA 3-1387.

IŠNUOMOJAMAS 3 kambarių butas 
(basement apt.). Apšildomas. Priei­
nama kaina. Vedusių porai arba vie­
nam asmeniui. Randasi 43 ir Wash­

tenaw apylinkėje. VI 7-5292.

KAMBARYS, didelis, šviesus su ats­
kiru virimu ir įėjimu antrame aukšte. 
Apšildomas gazu. Vyrui arba mote­
riai. Pamatyti galima bet kada šeš­
tadienį ir sekmadienį. 840 W. 34 St.

INUOMOJAMI 4 kambariai, šviesūs, 
švarūs, antrame aukšte iš priekio. 
Nebrangiai, šiltas vanduo, maudynė 
ir skalbykla. Blaiviem suaugusiems. 

927 W. 35 Pl. Virginia 7-5210.

INUOMOJU 3 kambarių butą sausa­
me beismente, šildymas gazu, yra 
virimui pečius. 4436 S. California.

IŠNUOMOJAMAS kambarys 2-rame 
aukšte iš kiemo, galima naudotis vir­
tuve ir kitais patogumais. Pageidau­
jama lietuvis. 1832 S. 50th Avė. 

Cicero, III.

INUOMOJAMAS šviesus kambarys. 
Brighton Parke. Su atskiru įėjimu.

4401 So. Talman Avė. LA 3-8944.

VIDUTINIO AMŽIAUS MOTERIAI, tu­
rinčiai geriausias rekomendacijas, rei­
kalingas 3—4 kamb. butas, prieinama 
nuoma, apšildomas arba neapšildo­

mas. Skambinkite WA 5-1062.

IŠNUOMOJAMAS su atskiru įėjimu 
erdvus, šviesus frontinis kambarys 
63 — Kedzie apylinkėje. Skambinti 

PR 6-3167.

IŠNUOMOJAMAS antrame aukšte 
gražus kambarys Marquette Parke.

REpublic 7-5436.

IŠNUOMOJAMAS miegamasis kam­
barys, galima naudotis virtuve.

4245 So. Maplewood, antrame aukšte.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

360 AKRŲ
130 ariamos. Idealus pieno ūkis.
Geri pastatai. $18,000 išsimokėtinai. 

Vieta: Scandinavia, Wis.
Art Doede, Broker, Rosholt, Wis.

GOBLES, R. 1, MICHIGAN 
parduodamas 80 akrų ūkis su trobe­
siais, gyvuliais ir ūkio mašinomis 
arba mainomas į namą Chicagoje. 

Smulkesnių žinių galima gauti: 
4424 S. Washtenaw, Chicago 32, Ill.

BI 7-1398 
9:00 ryto iki 2:00 po pietų, išskyrus 

šeštadienius ir sekmadienius.

MISCELLANEOUS 
įvairūs Dalykai

JŪSŲ NAMUOSE 
gražiai išvalysiu baldus 
ir kilimus (karpetus). 

Darbas atliekamas sąžiningai 
ir nedelsiant. Nebrangiai.

RE 7-5168.

REAL ESTATE FOR SALE 
Narna,, Žemė — Pardavimui

GERIAUSI PIRKINIAI
STICKNEY, geriausias bungalow 

j pirkimui, 6 kamb., naujas boileris, 
kabin. virtuvė, kilimai, viengungis 

i turi parduoti. $3,500 imokėti.
$14,900

Į LAWNDALE geriausias pirkinys, 
I mūr. 2x5, pilnas rūsys, centrl. šild., 
i tuojau galima užipiti, 1 2 bloko nuo 
26th St. $3,000 įmokėti.

$15,500
MŪR. PAJAMŲ BUNGALOW, 4 ir 2 

kamb. atike, centr. alyvos šild., mo- 
, derniška vonia. SI,500 imokėti.

$9,500
ŠTAI, 2 BUTŲ MŪR., 2x5 (3 mieg.), 

25th ir Sacramento, gazo šild., nau­
jos prausyklos, grindys, plyt, virtuvė 

$2,000 įmokėti.
$13,900

3 BUTŲ MŪR., apyl. 28 ir Kolin, 
2x5 ir 1x2 kamb., pilnas rūsys, gazo 
šild., pajamų $184 mėn., uždari por­
čiai, švarus moderniškas pastatas. 
$4,000 įmokėti.

$20,750
CICERO, mūr. 2-jų būtų cottage, 4 

ir 5 kamb., centr. alyvos šild., 2 auto 
garažas, 1 blokas iki susisiekimo. 
$1,500 įmokėti.

$11,500

3739 W. 26th St. LA 1-7038
Atidaryta ir sekmadieniais.

Mes kalbame lenkiškai ir vokiškai.

MARQUETTE PARKE
GRAŽUS 9 m. mūrinis. Blokas nuo 

parko. $22,500.
DIDELEI ŠEIMAI tvarkingas 8 kam­

barių bungalow. Gera vieta, prieina­
ma kaina.

5 KAMB. bungalow, 2 mašinų ga­
ražas,, naujas šildymas gazu. $17,500.

ARTI MOKYKLŲ labai švarus 2 
aukštų mūras. 3 miegamųjų butai. 
Įrengtas rūsys. Įmokėti apie $8,000.

LUXUS 3 butų mūrinis ant plataus 
sklypo, Gage Parke.

2 PO 4, MŪRINIS, 2 mašinų gara­
žas, geroje vietoje, Brighton Parke. 
$18,500.

2617 W. 71 St. — HE 6rl517

KENTUCKY
Namai pensininkams. Gražūs, dideli 
sklypai . rezidencijoms “Amerikos 
sparčiausiai augančiame poilsio bei 
industrijos plote.” Ežeras, bizniai, in­
dustrija, farmos ir komercinės nuo­
savybės. Kentucky ežerų apylinkėje. 
Rašykite H. V. Duckett and Associa­
tes, Licensed & Bonded Real Estate 

Brokers, Dept. A. F.
Calvert City, Kentucky.

PARDUODAMAS
6 BUTŲ NAMAS, 

yra taverna ir maža salė. Savininkas 
vedė biznį 16 metų, dabar išvyksta iš 
Chicagos ir ndri skubiai parduoti.

5600 So. Carpenter Ave.

5 ROOM BRICK, 12 years old., 3 
bedrooms, gas furnace. 45 foot lot.

3408 So. Marshfield. GA 5-0189.

ATDARAS APŽIŪRĖJIMUI 
SEKMADIENĮ, 

rugsėjo 10 d. 1:00—5:00 po pietų, 
6822 So. Artesian Ave.

1J4 aukšto, 5 ir 4 kamb., viename 
bute plytelių virtuvė ir vonia; šildy­

mas gazu; ištisai rūsys, garažas. 
Prieinama kaina.

MA 9-1351. 1

TIK PAGALVOKITE!.
2 butų mūrinis, 4 ir 3 kambariai, šil­
dymas karštu vandeniu, gazu. Galima 
tuojau užimti. 26 ir South St. Louis. 

$6,900; įmokėti $1,500. LA 1-7038.

2 AUKŠTŲ MŪRINIS
1—6, 1—5. 1—4 rūsyje. 2 auto ga­
ražas. Our Lady of Angels parapijoje. 
Susitarus. Skambinkite savininkui 

VA 6-4029.

OPEN SUNDAY
10300 TALMAN

6 room face brick home. 2 baths, 
fenced yard, garage, gas heat, fire­
place, St. John Fisher School, bus 

immediate possession.
BE 3-3049 SHETLER BE 3-5145

ATDARAS APŽIŪRĖJIMUI
(OPEN HOUSE) 

šį sekmadienį nuo 12:00—5:00 p.
Naujas 3 mieg. mūrinis.
6811 So. ARTESIAN

Dėl iųformaciju skambinti
PR 6-0957.

p.

SAVININKAS PARDUODA gražiai 
įrengtą mūrinį 5 kambarių bungalow 
Marquette Parke. Uždari porčiai, 

2 mašinų garažas. PR 8-0146.

ATDARAS APŽIŪRĖJIMUI 
SEKMADIENĮ 1:00 — 5:00.

2 butų po 4 kamb. mūrinis. Švariai 
užlaikytas. Šildymas gazu; garažas. 
Arti mokyklos, bažnyčios ir susisie­
kimo. 2636 S. Kolin Avė. (4300 W.).

$1,500 ĮMOKĖJUS, likusius išmokant 
kas1 mėnesį, galima pirkti 2 butų mū­

rinį, apšildomą; 2 auto garažas. 
Mr. Rusnak, 5542 S. Throop St. 

LA 3-1122.

OUT OF TOWN 
REAL ESTATE FOR SALE

INVESTUOKITE ŠIANDIEN Į 
vakarinius Kentucky ir Tennessee 
plotus. Pensininkams nuosavybės ir 
sklypai. Geriausiai gyvensite prie 
Kentucky ežero. Puiki vieta medžiok­
lei, meškeriojimui ir t. t. Žemė da­
linama į didelius ir mažus sklypus. 
Parašykite Dept. AFL ir gausite smul­
kesnių informacijų. Capt. A. E. 
Smith GE, (U.S.A.R.) Ret’de. Licensed 
-Bonded Broker, Kentucky Lake Pro­

perties, P. 6. Box 85, 
Gilbertsville, Ky.

REAL ESTATE FOR SALE 
Narnai; Žemė — Pardavimui

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū 
piname paskolą, visokeriopą apdrau 
dą, veikia notariatas.

REAL ESTATE AND BUILDERS 
2658 West 59th St.

PRospect 8-5454

UNION PIER, MICH.
• 7 kambarių medinis namas, labai 
gerame stovyje, su teise naudotis pa­
krante, galima gyventi ištisus metus. 
2 miegamieji ISl^xlS^, vienas 
(den) miegamas 10x21, gyvenamas 
kambarys 15x25, valgomasis kamba­
rys 15x25, virtuvė ir pusryčiam vie­
ta 15x20, dvi vonios, uždari porčiai 
8x10, daug sandėliukų, pilnai įreng­
tas rūsys su poilsio kamb. ir vonia, 
skalbykla. Medžiu iškaltos sienos, 
Sanitex virtuvė, Savan linoleumai, 
taip pat 1000 galionų alyvai tankas, 
miesto vanduo, alyvos ir pučiamo 
oro šildymas. Taip pat įskaitomi gy­
venamo ir valgomo kambarių kili­
mai, užuolaidos, Crosley šaldytuvas, 
indams plauti mašina, skalbimo ma­
šina, džiovintuvas, virimui pečius 
42’, vandeniui minkštinti aparatas 

(Water softener)
Šis puikus namas yra bargenas už 

$27,500, išmokėtinai.
Rašyti arba skambinti prašau

Harbert, Mich.
Telefonas

Lakeside, Michigan 4531
CICERO — PARKHOLME 

Erdvus 4 metų bungalow, 4J4 kamb., 
rūsys išklotas plytelėm, gazo šilima, 
2*4 auto garažas, viskas moderniš­

kai įrengta. $21,500.
CR 7-6441.

BRIGHTON, GAGE, MARQ. PARK! 
Mūr. 8 apart, kaina 4 metų pajam. 
Mūr. 2x4 ir 2 kb. tik 23,900.
Mur. 5 ir 6 kb., gar. 21,500.
Prieš pirkdamas namus pasiteirauk 

pas mus. 
LA 3-3384.

BUDRECKAS
4081 Archer Avė.

SAVININKAS PARDUODA 
IŠVYKSTA IŠ MIESTO 

Georgian — 7-nių metų, puikiame 
stovyje, šlifuotų plytų, 5J4 kamb., 3 
miegamieji, gazo pučiamo oro šild., 
I1/? vonios, 1*4 auto mūr. garažas. 

Priešais parką, išbaigtas rūsys. 
5031 S. Wood. Telef. PR 6-3426.

PARDUODA SAVININKAS 
3730 W. 82nd St.

5% kamb. mur. Įrengtas rūsys. 2 
to garažas, įvažiavimas iš šono; 
tio; 35x125 sklypas. 3 miegami, 
venamajame kambaryje ir dviejuose 
miegamuose ištisai kilimai; 
įmontuota rūsyje. Vidaus 
sistema. Plytelių virtuvė 
Iškelti vamzdžiai. Šildymas 
spaustu oru. Arti mokyklų, bažnyčių 

ir krautuvių. Daug kitų puikių 
įrengimų. LU 5-8535.

au- 
pa-

televizija 
telefonų 

ir vonia, 
gazu, su-

BY OWNER in North Lake, 5 room 
asbestos sided cape cod. 2 bedrooms 
with material for 3rd, tile kitchen & 
bath, wall to wall carpet., 2 car as­
bestos sided garage, 5 closets, lot 
64x125, landscaped. Close to schools, 
churches, shopping, good transpor­

tation. Only $16,500.
Phone FI 3-2077.

BY OWNER, IN NILES
Cape cod 3 bedroom brick, l*/£ car 
brick garage, 5O’xl36’ corner lot, full 
basement, IV2 bath plus toilet & 
shower in basement. Hot water gas 
radiant heat, low Real Estate taxes. 

Evenings, Sunday 1—5. 
Mid $20’s. Phone Niles 7-8993.

7856 Nora.

BY OWNER, CALUMET CITY 
Open house sun. 2—7.

3 bedroom brick ranch, large corner 
lot 95’xl00’, 1% car garage, living 
rooms & 2 bedrooms carpeted, inclu­
des washer, dryer, drapes, fenced 

yard. B. B. Q. pit outside. 
Only $16,900. Phone TO 2-7540.

1619 Shirley Drive.

PARDUODA STATYTOJAS 
Atdara 2:00—5:00 po pietų. 

4702 SO. KENNETH 
5’/2 kamb. Arti mokyklų, 

bažnyčių, krautuvių. 
Tel. CL 4-6175.

CICERO BARGENAS
3 butai. 51 ir 31 St. 6—3—2 kamba­

riai. $11,700. įmokėti $2,000.
TOwnhall 3-2460.

PARDUODAMAS 6 kamb. mur. bun­
galow. Ištisai rūsys, šildymas alyva, 
mūr. garažas. 50 pėdų sklypas. 26 
ir South Ridgeway apylinkėje. Susi­
tarimui skambinti TOwnhall 3-0212 

po 6 vai. vak.

SAVININKAS PARDUODA
2 butų, 4 ir 3 kamb., murini namą su 
krautuve; centralinis šildymas karštu 
vandeniu alyva. 2 garažai, kiekvienam 
2 mašinoms. $19,000. įmokėti $3,000. 

RE 7-8766.
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APŽIŪRĖTI SEKMADIENĮ 
nuo 1 iki 5

ir 6 kambarių, modernus.
Galima tuojau užimti.

Įmokėti $2,500.
4700 W. Arlington.

Paskolos. Notary Public
VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI

PRospect 8-2971

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokė j imais 

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

MŪRINIS, 5 kamb., 30 p. lotas, la­
bai gražus. 66 ir Campbell. $20,500.

MEDINIS, 8 kamb., visi dideli, ga­
limos pajamos. Tik $15,800.

MEDINIS, 5 kamb., 37J4 P- lotas, 
rūsys, geras šildymas. $12,300.

MŪRINIS, 4 kamb., 11 metų, aukšta 
pastogė, rūsys, garažas. $13,000.

MŪRINIS, 5 kamb. ir 3 galimi vir­
šuje, 10 metų, 30 p. lotas. $22,500.

MŪRINIS, 4 kamb., 8 m., aukšta 
pastogė, garažas, kilimai, 40 p. lotas. 
$18,000.

MŪRAS, taverna, restoranas, butas, 
du lotai, visi įrengimai. $15,000.

MŪRINIS, naujas, 2x5*4, po 3 
mieg., arti Jaunimo Centro. Tik 
$37,500.

MŪRINIS, IŲ2 aukšto (5 ir 3 viršu­
je), 63 ir Mozart. $25,800.

MŪRINIS, naujas, 11 butų, visi iš­
nuomoti pagal sutartis. 8 x pajamų.

MŪRINIS, 2x6, mūro garažai, arti 
mūsų įstaigos, $31,000.

REAL ESTATE
2517 West 69 Street

MARQUETTE PARKO CENTRE
GRAŽUS 2 BUTŲ mūras, 2 po 6 

ir 2 auto mūro garažas. $29,900.
NAUJAS 1*4 AUKŠTO mūras, 

alum, langai, sausas rūsys, garažas. 
$30,500.

5 *4 KAMB. naujas namas, alum, 
langai, sausas rūsys. $20,900.

5 BUTŲ MŪRAS ir 3 auto gara­
žas. šildymas alyva. Prie parko. 
$55,500.

2 BUTŲ MŪRAS, 2 auto garažas, 
naujas šildymas, gazu. $17,200.

8 KAMBARIŲ mūro bungalow, mo­
dernus viduje, garažas. $18,800.

LUXUS NAUJAS RANCH, 7 kamb., 
šalia 2 auto mūro garažas. $43,000.

NAUJAS 2 BUTŲ mūras ir 2 auto 
mūro garažas, įrengtas rūsys. $45,000.

5 KAMB. mūro bungalow, arti 
mūsų įstaigos. Vertas pirkinys. 
$16,900. ‘

ĮSTAIGA DIRBA KASDIEN

' K. VALDIS REAL ESTATE
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534
TAVERNA ir likerių parduotuvė 

krautuvių centre. Kita gatvės pusė 
“sausa”. Gera apyvarta. Graži vie­
ta. $13,000 plius inventorius.

ŠVARUS 6x4 kmb. mūr. Alum, lan­
gai. Nauja elektra. Pasiteiraukite 
— kaina prieinama!

2x6, MUR. Nebrangus ir švarus 
namas. Apžiūrėkite! $22,500.

6 METŲ 4*4 kmb. mūr. netoli 
Marquette Pk. $21,750.

$14,500 — švarus med. 5 kmb. (3 
mieg.) namas ant 37*4 pėdų sklypo. 
Nauja gazo šiluma. Moderniška vo­
nia ir virtuvė. Kilimai. Garažas!

MARQUETTE PK. 1’4 aukšto 7 
metų mūr. namas. Dvigubas garažas. 
Prieinama kaina.

KETURI BUTAI Marquette Pk.: 
2x5 ir 2x3. Visi butai sutvarkyti, gra­
žūs, šviesūs. $545 mėn. pajamų. $54, 
500.

PASITEIRAUKITE! Moderniškai į- 
rengtas 2 butų mūr. namas Marquet­
te Pk. 2 mašinų mūr. garažas. Kaina 
jau išderėta!

ROSELANDE prie liet, mokyklos 
5 ¥2 kmb. 7 metų mūr. bungalow ant 
50 pėdų sklypo. Gazo šiluma. Garažas. 
Nebrangus.

MARQUETTE Pk. 2x4’4- Dvi šil­
dymo sistemos alyva. Alum, langai 
ir sieteliai. Koklinės plytelės. $42,000.

PUIKI REZIDENCIJA ant kampinio 
40 pėdų sklypo netoli Archer ir 
55-os. Pušinių lentų rūsio sienos, 
virtuvė, išvietė. Garažas. Dekoraty­
viniai medeliai. $23,000.

P. LEONAS R
2735 West 71st Street

2917 W. 97 PLACE, 6, kamb. mū- 
rinis, 2 vonios, šildymas gazu, gara­
žas, platus sklypas. Kaina žema, ir 
priimami pasiūlymai.

2-JŲ AUKŠTŲ MŪRINIS, 5 ir 6 
kamb., mūrinis garažas, Gage Par­
ke, tik $26,500. O. Jakubėnas.

ARTI MARQUETTE PARKO baž­
nyčios 6 kamb. mūrinis, 30 pėdų skly­
pas, naujas gazo šildymas, maži tak­
sai, kaina $18,400. E. Orentas.

5 KAMBARIU MŪRINIS, plytelių 
vonia, gazo šildymas, Gage Parke, 
$18,500.

PELNINGAS INVESTAVIMAS, 10 
butų, 2 metų senumo mūras, pajamų 
$18,000, įmokėti $45,000. Smulkme­
nas prašau teirautis įstaigoje.
Turime daug kitų gerų pirkinių: re­
zidencijų ir apartamentinių namų. 
Be jokio įsipareigojimo skambinkite 
arba dar geriau atvažiuokite ir pa­

matykite.
DRAUDIMO AGENTŪRA

PATARNAUJAME VISAIS 
DRAUDIMO REIKALAIS

J. Bacevičius

BELL-VA RPAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public 
6455 So. KEDZIE AVENUE 

PRospect 8-2233

REMKITfi TUOS BIZNIERIUS, 
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

MŪRINIS 2x6 ant 30 p. loto, 
Brighton p., tik $25,800.

MŪRINIS naujas 1*4 a., ant 30 p. 
loto, ne M. P., $26,500.

MŪRINIS 2x5, Gage P., $27,500.
MŪRINIS naujas 1*4 a., arti mū­

sų įstaigos, $30,500.
MŪRINIAI nauji su 3 mieg. Mar­

quette P. nuo $17,500.
MEDINIS 4 kamb., arti mūsų įstai­

gos, $11,500.
MŪRAS 3 mieg., 6 metų, $20,800.
TAVERNA, 3 butai ir extra lotas, 

arti mūsų įstaigos, $41,000.
MŪRAS 5 kamb., prie 66th ir Mo­

zart, $17,000.
MŪRINIS pajamii namas, 8-ni vie­

netai, Marquette Parke, tik $64,000.
MŪRINIS 2 butai — 5 ir 6 kamb., 

Gage parke, garažai, $20,950.
MEDINIS P/2 aukšto (6 ir 5 viršuj), 

33 p. lotas, rūsys, $13,500.

PR 6-0956

LOTAS ir med. namas, 6 kamb., 
šildymas alyva, vertas $19,200.

4 BUTŲ MŪRAS ir garažas, geros 
pajamos. $47,000.

6 BUTŲ MŪRAS. Apie $7,500 nuo­
mos. 6 po 4. $61,000.

6 KAMBARIŲ naujas mūras, arti 
parko. Alum, langai, įrengtas rūsys. 
$25,400.

6 KAMBARIŲ oktagonas, naujas 
šildymas alyva ir muro garažas. 
$20,500.

NAUJAS 4% kamb. mūras, aukšta 
pastogė, arti parko. $22,500.

8 KAMBARIŲ mūro rezidencija, 
2 vonios, 2 virtuvės, kaip 2 atskiri 
butai. $21,000.

KITUR rooming house, mūras, 
apie $6,500 pajamų. $25,000.

8 BUTŲ MŪRAS, apie $8,200 nuo­
mos. Puikūs 4 kamb. butai. $68,000.

GRAŽUS, kampinis 60 pėdų skly­
pas Gage Parke ant biznio gatvės — 
$14,800.

TAVERNA, likerio krautuvė. Nuo­
mos sutartis neribotam laikui. — 
$100,000 metinė apyvarta. Labai gera 
biznio vieta. Kaina $10,000.

PRIE 71-os ir Hamlin 5 Va kamb. 
5 metų mūr. Įruoštas rūsys. Alum, 
langai. Apsauga nuo potvynio. 2 auto 
mūr. garažas. 30 pėdų sklypas.

$26,000. MŪR., 2x6 kmb. ¥2 blo­
ko nuo Brighton Pk. lietuvių mokyk­
los. Alyvos šiluma. 30 pėdų sklypas.

Į PIETVAKARIUS nuo Marquette 
Pk. parduodamas 75 pėdų sklypas. 
Prašome pasiteirauti dėl smulkesnių 
informacijų.

MARQUETTE PK. 15 butų mūrinis 
namas. Viskas modernizuota. Kaina 
mažiau negu 8 metinės nuomos.

4 KMB. 8 metų mūr. Marquette Pk. 
Gazo šiluma. Apsauga nuo potvynio. 
30 pėdu sklypas. 2 auto garažas. 
$19,500.

PIGUS!! 5 blokai už Kedzie, ne­
toli 59-os, 11 metų 514 kamb. (3 
mieg.) “ranch” tipo mur. namas. Ga­
zo šildymas. Garažas. Visi priedai.

7 KAMBARIŲ mūr. bungalow Ga­
ge Pk. Nauja gazo šiluma. 2 mašinų 
mūr. garažas. $19,500.

PAJAMŲ NAMAS tik $18.500. Mū­
ras. 3 butai ir biznio patalpa Bridge- 
porte.

WAlbrook 5-6015
BRIGHTON PARKE, geroje vietoje 

medinis, 4 butai po 4 kamb., šildy­
mas gazo pečiais, bargenas. $16,000.

MŪRINIS 2 po 6 ir 3 kamb., centr. 
šild., $160 nuomos ir gražus 6 kamb. 
butas. Namas geras, arti mokykla.

MŪRINIS 1% aukšto prie 62nd ir 
Campbell, 5-5-2 kamb. butai, parduo­
da dėl ligos.

MŪRINIS 1% aukšto, 6 metų Mar­
quette Parke. $27,000.

NAUJAS MŪRINIS, 5 kamb., 
Brighton Parke.

MEDINIS, 3 butai po 4 kamb., pe­
čiais šild., gera vieta, žemi taksai. 
Cicero.

ŠIMAITIS
Realty, Notary Public, Insurance 

2737 W. 43rd St. CL 4-2390 
4936 W. 15th St., Cicero 

OL 6-4980.

REIKALINGA GREIT PARDUOTI
2-jų butų mūrinį, Gage Parke, 5 ir 
5V2 kamb., centrai, šild. alyva, mo­
derniškos vonios, alum, langai, mur. 
garažas. Arti krautuvės, mokyklos 

ir bažnyčios. Parduodamas už 
$20,500.

A. NORKUS REAL ESTATE
2405 West 51st St. WA 5-5030

NAUJIENOSE GALI RAŠYTI 
KIEKV IENAS IR APIE VISKĄ
6 naujienos,Chicago 8,7lū
— SATURDAY, SEPTEMBER 9, 1961
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